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1 Innledning

Jeg vil med dette søke status som merittert underviser ved Høyskolen Kris-
tiania, og forankring fra instituttleder finnes i vedlegg 14. Dette dokumentet
og tilhørende vedlegg redegjør for min praksis og filosofi. Jeg verdsetter ikke
bare verdien i kunnskap generert fra informatikk alene, men ser at kunnskap
generert i samspillet mellom kollegaer, bransje og studenter, og forankret i
tverrfaglighet og anvendbarhet, er det som skaper størst verdi. Nøkkelen til
suksess i samfunnet vårt og for å fremme vårt fagfelt er å bygge kunnskap
innen tverrfaglige disipliner, trekke på ulike forskningsmetoder og i gjennom
det kunne fjerne grenser. Jeg vil videre utdype hvordan jeg mener prinsip-
pene for tverrfaglighet, samarbeid, medvirkning og aktivisering kan brukes
til å generere ny kunnskap og utdanne de neste generasjonene innen fagfel-
tet. Jeg vil i gjennom dokumentet fremheve hvordan jeg har lært, jobber og
utvikler meg som pedagog, foreleser, veileder og fagperson i spennet mellom
kunnskap - næringsliv - og studenter. Det hele starter med min undervis-
ningshistorie.

2 Undervisning og fagutvikling

Jeg vil i denne delen beskrive min undervisningshistorie, mitt arbeid med
undervisningsmateriale, og nyutvikling, revisjon og vedlikehold av emner og
studieprogrammer.

2.1 Undervisningshistorie

De tidlige årene 2004 til 2008

Min undervisningshistorie begynner i 2004 som uteksaminert kandidat fra
Bachelor i Informasjonsteknologi fra Norges Informasjonsteknologiske høyskole
(NITH). Jeg gikk fra statusen som student over til en stilling som først stipen-
diat og deretter til høyskolelektor (2007) ved samme institusjon. Perioden
2004 til 2007 var for institusjonen preget av rask utvikling og høy innovasjon-
stakt hva gjaldt studieprogrammer og emne-portefølje, som en reaksjon på
Dotcom boblen som sprakk. Jeg fikk en unik mulighet som nyutdannet
teknolog til å sette preg på prioriteringene, utforske mulighetsrommet ny
teknologi gav og å være en aktiv bidragsyter i diskusjonene rundt hvilken
retning emnene på institusjonen skulle ta. Perioden var preget av at jeg ut-
forsket og demonstrerte hvordan ny teknologi kunne integreres som en del av
undervisningsopplegget. Eksempelvis var nyutvikling av to emner knyttet til
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programvareutvikling innen for Microsoft .Net teknologi (PG320 og PG420
i 2006/07) med på å bringe til nå ukjente teknologiområder til studiepro-
grammene i systemutvikling ved NITH. I samme periode, 2004 til 2007, tok
jeg initiativ til og fikk videreutvikle studentassistent / studentveileder-rollen
ved NITH til et systematisert og organisert veilederkorps ledet av en Hov-
edveileder. Denne funksjonen / rollen har siden da fortsatt å eksistere i vår
organisasjon og går fortsatt i 2019 under navnet Hovedveileder. Det er en
av våre viktigste tiltak for å støtte opp under undervisningsopplegget, gi
tillit og ansvar til dyktige studenter og er et helt sentralt element i hvordan
studentene veiledes til å nå læringsutbyttene sine.

Når jeg tenker tilbake på de tidlige årene i min undervisningskarriere ser
jeg de er preget av stort pågangsmot omkring teknologi, ved å kontinuerlig
være oppdatert på hva siste og nyeste trender som bransjen benyttet til pro-
gramvareutvikling var og bringe dette rett inn i klasserommet. Et viktig
prinsipp da var hvordan man kunne kombinere demonstrasjoner i klasserom-
met, såkalt "live-koding", med teoretisk forankring og forklaringer av under-
liggende konsepter. Nøkkelen til dette er å utnytte nysgjerrighet, vitebegjær
og pågangsmot kombinert med kunnskapsdeling. NITH gav tilgang til å ak-
tivt pleie et bransjenettverk og for meg betydde dette at jeg kunne bringe
næringslivet inn som formidlere og ha de med i undervisningsopplegg. Ved
læring er det viktig for meg å bidra med erfaringsdeling tilbake, og et ek-
sempel på dette var da jeg i 2008 holdt foredrag for industrien / bransjen
om nettopp kunnskapsdeling på bransjekonferansen Javazone under tittelen
Effektiv kunnskapsdeling - kanskje den viktigste nøkkelen til suksess.

Mellomårene 2008 til 2014

I 2008 startet jeg på min doktorgrad ved Brunel University, England. Sam-
tidig med dette, ble jeg fast ansatt som høyskolelektor ved NITH og fikk
tidlig i min karriere mulighet til å ha studiespesialiseringsansvar ved å lede
Bachelor Informasjonsteknologi med spesialisering i Programmering fra 2009.
Jeg benyttet også muligheten i perioden 2007 til 2010 til å være konsulent
i næringslivet for systemutviklingsbedriften Mesan. Dermed kunne jeg ikke
bare formidle til studentene egen undervisning, men bringe praksisen fra
bransje til klasserom, og tilbake til bransjen. Rett påfølgende, etter å kun-
net vise til gode resultater som spesialiseringsansvarlig, fikk jeg tillit som
studieprogramleder for hele Bachelor Informasjonsteknologi fra 2011 (med 6-
8 underliggende spesialiseringer). Jeg hadde i denne perioden ansvar for flere
aktiviteter slik som opprettelse av studieprogramlederforum for å koordinere,
kvalitetssikre og strategisk forvalte porteføljen av Bachelor programmer. Jeg
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var også aktivt ute i media med blant annet innlegg på bransjekonferanser
(Javazone 2008 og Smidig 2011) samt innlegg i dags- og fagpresse f.eks
Computerworld i 2011 (Vedlegg 7). I denne perioden hadde jeg stor un-
dervisningsbelastning og var aktivt involvert i emneutvikling innen en rekke
studieprogrammer, og nyutviklet /moderniserte emner slik som databaser,
distribuert programmering, mobil programmering, systemutvikling, pros-
jekt software engineering. NITH hadde på denne tiden også flere cam-
puser og jeg fikk i min rolle utfordret meg på koordinering av undervisning,
formidling av intensjoner og filosofi knyttet til emner, summativ vurdering,
studieprogramvedlikehold, bransjekontakt og forskningsforankring på tvers
av geografiske regioner. I gjennom kontakten med bransjen så jeg også behov
for endring i flere av emnene vi foreleste og brakte dette inn som en del av
revisjonsarbeidet. Et eksempel på dette er et tverrfaglig emne i 2. studieår
på Bachelor informasjonsteknologi, Prosjekt Software Engineering, som har
til formål å forene all kunnskapen de får i sitt andre studieår på tvers av
6-8 spesialiseringer i tverrfaglige team. Dette emnet hadde i en årrekke blitt
forelest ved hjelp av tradisjonelle systemutviklingsmetoder. I perioden etter
2005 stod bransjen ovenfor en endring og dreining til smidige metoder og jeg
brakte dette inn i undervisningen ved å endre/modernisere kursopplegg, ta
bransjesertifisering innen rammeverket (SCRUM) og lede opplæringswork-
shopper for egen fagstab. Denne perioden modnet og utviklet meg som
akademiker og la på mange måter grunnlaget for prinsippene i min senere
akademiske karriere.

Nyere tid 2014 -

Symptomatisk for perioden fra 2014 og fremover er at etter Master Applied
Computer Science og senere Master Human-Computer Interaction ble god-
kjent og startet som studieprogrammer (se seksjon 2.2 Fagutvikling) dreide
perioden fra 2014 og frem til i dag over til høyere grads undervisning og
studieprogramutvikling. Etter modningen og utviklingen i mellomårene, op-
plever jeg at jeg i denne perioden har en annen selvtillit og evnen til å prøve
ut, evaluere og reflektere over undervisningsopplegg øker. I tillegg til at
mastergradsnivå fører til et økt krav om faglig dybde, forskningsforankring
og utvikling av selvstendige, reflekterende og kritisk evaluerende studenter
finner endringer i samfunnet også veien til undervisningen. Smarttelefoner,
Youtube og bevisste studenter fører med seg et økt press på edutainment,
varierte undervisningsformer og høy kvalitet i undervisningen. Jeg tror at
grunnlaget lagt i de tidlige årene tilknyttet uredd eksperimentering med ny
teknologi, erfaringen i innarbeidelse av aktive undervisningsformer tilegnet
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i mellomårene og modenheten igjennom professoropprykk, internasjonal un-
dervisningserfaring og undervisning på alle nivåer fra bachelor til doktor-
grad har gjort at undervisningen i nyere tid stadig blir bedre. Bevisstheten
det har tilført gjør at pedagogiske modeller og prinsipper som velges er
ikke lenger et resultat av kopiering av andres praksis, men heller basert
på kunnskap om fagområdet og innsikt i, og kritisk blikk på, egen praksis.
Av høydepunkter fra nyere tid vil jeg trekke frem internasjonal undervis-
ningserfaring (detaljert i seksjon 6), tyngden ved tverrinstitusjonell erfaring
fra undervisningen min i deltidsstilling ved OsloMet (Vedlegg 4) og opp-
dragene på erfaringsmasteren på Institutt for Informatikk ved Universitet i
Oslo. I tillegg har jeg via OsloMet fått muligheten til å erfaringsoverføring til
kollegaer via deres mentorprogram for opprykkskandidater til toppstillinger.

Slik som jeg har forsøkt å belyse kjennetegnes min historie av en ikke
helt A4 vei igjennom bachelor, master, phd / høyskolelektor, førsteamanu-
ensis og professor løp, men heller en vei som utfordret grenser, preget av
tidlig og stort ansvar og et utviklingsløp i takt med en organisasjon under
utvikling og fornyelse som nettopp gav et unik mulighetsrom for utvikling og
ansvar langt utenfor hva som typisk kjennetegner de tradisjonelle akademiske
stillingsnivåene. Artig nok tok det også mange år før jeg til slutt formalis-
erte min pedagogiske kompetanse ved å gjennomføre kurs i universitets og
høyskolepedagogikk i 2018 (Vedlegg 3). Gjennomsnittlig undervisningserfar-
ing for deltakerne på kurset var riktignok 11 år, og dette forteller meg at mod-
enheten som skal til for å forstå hvordan pedagogikk, undervisning og stu-
dentlæring går hånd i hånd - det kan sees som ulike speilbilder av det samme,
som det tar tid å utvikle.

I vedlegg 1 er komplett CV med oversikt over mine pedagogisk relaterte
stillinger og oppgaver, og i vedlegg 2 er det oversikt over emner jeg har
utviklet / forelest og engasjement innen veiledning. Spesifikt det som gjelder
internasjonal erfaring knyttet til undervisningsledelse og undervisningsopp-
drag er omtalt i seksjon 6

2.2 Fagutvikling

Min undervisningsfilosofi er drevet av troen på at studentene trenger an-
vendte ferdigheter med en dyp teoretisk forståelse av whys og hows. Jeg tar
sikte på å utdanne dyktige utøvere og reflekterte håndverkere for bransjen,
og nysgjerrige, kritisk tenkende, reflekterte teoretikere for akademia. Jeg har
erfaring med undervisning på PhD-nivå, masternivå og bachelornivå. Dette
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utgjør mer enn 400 studiepoeng undervist og utviklet på bachelor innen
ulike deler av informatikk, slik som: grunnleggende og avansert program-
mering, mobil programmering for Google Android og Apple iOS, databaser,
systemutvikling for web, prosjektledelse for programvareutvikling, smidige
metoder, bachelorprosjekt, for å nevne noen områder, fullstendig liste finnes
i vedlegg 2. Videre har jeg undervist og utviklet mer enn 200 studiepoeng på
masternivå i sentrale områder innen informatikk slik som systemutvikling,
arkitektur, mobil systemutvikling, visualisering, smidige prosjektledelse og
muliggjørende teknologier for å nevne noen. Jeg har på masternivå også
erfaring med undervisning ved flere ulike institusjoner nasjonalt og inter-
nasjonalt. Jeg har hatt eneansvar for full kurs ved Høyskolen Kristiania (og
dets infusjonerte enheter som Westerdals Oslo ACT og NITH), Universitetet
i Oslo (Norge), International Hellenic University (Hellas), Brunel University
(England) og Copenhagen Business School (Danmark). På doktorgradsnivå
har jeg utviklet, forelest og evaluert kurs i systemutvikling for web og arkitek-
tur ved Addis Ababa University (Etiopia).

Utvikling og vedlikehold av studieprogrammer

På bachelornivå har jeg utviklet, og vært studieprogramleder for, følgende
spesialiseringer innen bachelor informasjonsteknologi: Programmering (180
studiepoeng), Frontend- og mobilutvikling (180 studiepoeng) og Intelligente
systemer (180 studiepoeng), alle ved Høyskolen Kristiania (sin innfusjon-
erte skole NITH). Utvikling og vedlikehold av bachelorprogram er en svært
givende aktivitet ettersom den gir muligheten til å kombinere forskning, med
kunnskap om sentrale emner innen informatikk, samtidig som man i dialog
med næringslivet kan lage den beste studieprogramprofilen for å utdanne
fremtidens IT kandidater. I 2018 og 2019 har jeg vært initiativtaker til, og
ledet prosessen med å lage, høyskolen Kristiania sitt første engelskspråklige
bachelorprogram - Bachelor in Data Science (Vedlegg 11). I denne prosessen
har jeg kunnet kombinere mye av min tidligere kunnskap om og erfaring fra
studieprogramutvikling og spilt på internasjonalt samarbeid med våre kon-
takter i staben på Copenhagen Business School for å kunne arbeide frem en
ny, unik, grad som dekker et fagområde tradisjonelt sett på som å være på
mastergradsnivå. Arbeidet med å lage denne graden er også et godt eksem-
pel på hvordan jeg oppfatter at vellykket studieprogramutvikling kan foregå.
Her ble suksesskriteriene å kombinere lagarbeid og innsikt fra egen fagstab
ved instituttet, diskusjon og forankring med studentrepresentanter, innspill
og diskusjon med internasjonale samarbeidspartnere og høringsrunder med
næringslivet for å vite at kandidatenes profil er avstemt med behovene.
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Videre på masternivå deltok jeg i arbeidsgruppen som utviklet master-
studiet i informasjonssystemer (120 studiepoeng) ved NITH. Min viktigste
rolle var å sikre en teknologisk forankring av et studieprogram for infor-
masjonssystemer og hjelpe til med å identifisere hvilke emner innen infor-
masjonssystemer som ville gi riktig forankring og speile trender og sam-
funnsutvikling det var viktig å ta hensyn til i studieprogrammet. Etter
denne gjennomføringen, ledet jeg etterpå arbeidsgruppen som utviklet et
masterprogram i Applied Computer Science (120 studiepoeng). I denne run-
den hadde jeg hadde ansvaret for søknadsprosessen inkludert planlegging,
prosjektledelse, utvikling av studieprogrammet, internasjonale relasjoner og
ikke minst sikre bred involvering av studenter og ansatte ved instituttet.
Fra arbeidet med dette masterstudiet fikk jeg verdifull kunnskap ved å ta
et masterprogram fra ide til konkret realisering. Denne prosessen innebar et
betydelig samarbeid, og var avhengig av utviklingen av gjensidig forståelse
og kunnskapsdeling med alle parter i arbeidsgruppen, fra student og faglig
ansatt til internasjonale samarbeidspartnere og bransjekontakter.

Utvikling av læringsmateriell

For alle emner som jeg har undervist, har det vært naturlig å utvikle kom-
plett kursmateriell i tillegg. Fra de tidlige årene i min undervisning har dette
tradisjonelt handlet om å utvikle lysbildesett, øvinger, tilhørende tekniske
demonstrasjoner og tilgjengelig gjøre supplerende ressurser for studentene.
Etter hvert som erfaringen har vokst og man har blitt mer rutinert på fore-
lesning, har forelesninger og kursmateriell blitt en arena for å eksperimentere
og utforske alternativer slik at variasjonen blir større. Den første opplevelsen
som ga meg innsikt i utnyttelsen av undervisningsmateriell til å utfordre,
variere og styrke egen praksis var kravet fra UHR om at all undervisning på
bachelornivå skal være forskningsforankret. For meg gjorde dette det mulig
å basere og inkludere egen forskning i undervisningsmaterialet, og i gjennom
dette engasjere studentene, gjøre de nysgjerrige og sammen med de kunne
vise hvordan forskningsprosjekter kan være en naturlig del av forelesningsma-
terialet. Spesielt i emnene knyttet til temaer i hurtig endring, slik som mobil
teknologi, har det gitt veldig god respons fra studentene å ikke bare kunne
gjengi etablert praksis, men ta studentene med som deltakere i å utvikle
ny kunnskap. Et eksempel på dette er at eksamensoppgaver blir gitt på
pågående forskningsprosjekter, slik som deloppgave to ved Android eksamen
våren 2019 som skulle knyttes til pågående forskning om IoT (Vedlegg 12).

På kursene som er undervist på masternivå, er det for alle et adskil-
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lig tyngre innslag av å være forskning. Fokuset på studentmedvirkning her
inkluderer blant annet muligheten for studentene til å gjøre egne prosjek-
ter om til forskningsoppgaver, og jeg kan være med å tilrettelegge for at
de kan bidra til ny kunnskapsutvikling ved å publisere i nasjonale og in-
ternasjonale tidsskrifter eller konferanser. Eksempler på at jeg har hjulpet
studenter til å foredle sine innlevering fra kurs og masteroppgaver til in-
ternasjonale publikasjoner er blant annet arbeider fra Lorentzen om smarte
klær [1], Falsen Hiis om sensorer i treningsutstyr [2], Lundar om evaluering
av web-arkitekturer [3] og Mikkelsen om nytekning rundt etablerte arkitek-
turpraksiser [4]. Felles for disse er at de både ga studentene og meg innsikt
i ny kunnskap, og målet om potensiell publisering motiverte disse dyktige
studentene til å yte ekstra, og det ga de muligheten til å ta resultatene ut
tilbake til egen praksis i næringslivet; slik som tilfellet var for Lundar og
Mikkelsen.

3 Min pedagogikk

Jeg vil først introdusere og reflektere rundt min undervisningsfilosofi og så
videre til evalueringsfilosofien og samvirke med studentene.

3.1 Undervisningsfilosofi

Mitt syn på undervisning er preget av informatikk som akademisk fagom-
råde. Vi utdanner praktikere som skal ha med seg konkrete ferdigheter og
kunnskaper ut i bransjen, og sågar omtales kandidatene tidvis som hånd-
verkere. Nettopp derfor er det svært viktig at disse studentene har en sterk
teoretisk forankring for å kunne forstå hva de gjør, hvorfor de gjør det og ta
velbegrunnede valg i arbeidssituasjoner. Det betyr videre at undervisningen
disse studentene møter skal være en kombinasjon av praktiske ferdigheter og
teorikunnskap. I takt med at verktøy, programvare og teknologier oppdateres
må studentene se forbi teknologien og bli bevisst på hvordan teknologi i seg
selv ikke er målet, men heller et virkemiddel på vei mot et ferdig produkt.
Jeg følger aktivt Biggs Constructive Alignment teori [5, 6] om sammenhen-
gen mellom alle aktivitetene, og forsøker å se helheten som en prosess fra
læringsutbyttebeskrivelsene, til valgte undervisnings- og veiledningsformer,
igjennom formativt vurdering og til summativ vurdering i eksamen.

Informatikk som fagområde er relativt ungt sammenlignet med andre
fagområder. Det er et område preget av høy innovasjonstakt og hurtig en-
dring i hva som er korrekt arbeidsmåte, verktøyportefølje eller teknologiske
rammeverk. Det er dermed et viktig prinsipp å utdanne til nysgjerrighet.
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Jeg har en viktig oppgave i å ikke bare holde meg selv faglig ajour, for de-
rigjennom å levere oppdatert og relevant undervisning, men også å utdanne
reflekterte og nysgjerrige profesjonsmennesker. I gjennom min undervisning
må jeg legge til rette for at de får de riktige referanserammene og evnene til
selv å ta ansvar for læringen sin videre. Slik som Erstad [7] beskriver må de
tilegne seg ferdigheter i navigering, analyse og kunnskapsbygging for å bli
komplette digitale samfunnsborgere. Det er så rik tilgang på et stort utvalg
av digitale medier som video, blogg, tekst, programvare, bilder etc. at det
ikke lenger holder å kunne anvende det, men studentene må vite hva de skal
velge å bygge sin læring på. Nettopp derfor er det akademiske fundamentet
jeg gir igjennom studiene et viktig grunnlag for at de videre kan bygge sin
faglige karriere og profesjonsutvikling.

For å kunne oppnå målsettingene om hva som kjennetegner den reflek-
terte, nysgjerrige og faglig kompetente avgangsstudenten må varierte un-
dervisningsformer benyttes. Alle studenter er forskjellige, og de lærer på
forskjellige måter. Det betyr at de igjennom et undervisningsløp må møte en
rekke læringsformer som gir de muligheten til å lære på egne premisser. Au-
ditorieundervisning er fra noen hold en presset undervisningsform, men som
Skodvin [8] poengterer kan dette fortsatt være en meget velegnet undervis-
ningsform gitt riktige rammer, planlegging og aktivisering. Jeg slutter meg
til denne betraktningen og slår personlig et slag for auditoriebasert undervis-
ning. Forelesning som form bruker jeg aktivt for å gi studentene oversikt over
et fagområde og sette temaer i perspektiv. Ved å supplere ren formidling
med aktive læringsformer [9] kan forelesningen bli en dynamisk arena for
kunnskapsutvikling. Jeg bruker aktivt dialog, spørsmål, diskusjoner og opp-
gaveløsing som studentaktiviserende elementer slik at læring kan oppnås
både igjennom erfaring, refleksjon og situasjonsbestemt selvkompetanse og
relasjonskompetanse. I gjennom mye undervisning av programmeringsfag
har jeg aktivt jobbet med å ha live programmering som et element også i
auditoriebaserte forelesninger. Dette går ut på at man foran, eller sammen
med, studentene skriver applikasjonskode underveis som en del av forelesnin-
gen [10]. Jeg synes dette er en krevende og givende undervisningsform som
gjør at man underveis igjennom samspillet med studentene kan tilrettelegge
(justere) vanskelighetsnivå, demonstrere, forklare og engasjere.

Det er viktig for meg at undervisning blir variert slik at alle studen-
ter kan lære. Ulike personer lærer på ulike måter, og det er mitt ansvar
å variere hvilke metoder og teknikker de møter i takt med temaene som
formidles. Derfor mener jeg man også må gå videre, og lengre enn bare å
aktivisere studentene, men faktisk gi de ansvar for å lære. Ved å tørre å
stille krav til studentene kan man oppnå at de i større grad blir bevisst på
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hvordan de lærer, og hva de lærer. Aktiv bruk av læringsutbytte sammen
med vurderte vurderingsformer [11] er for meg viktige elementer for å sikre
at studentene kan bli selvstendige, kritiske og reflekterende. Dette oppleves
fort som krevende for en del studenter, særlig de svake og deler av grup-
pen med middels flinke. Derfor bruker jeg aktivt dialog med studentene i
timene, samtaler med tillitsvalgte og fagevalueringer for kontinuerlig forbedre
og tilpasse opplegget på en slik måte at flest mulig lærer mest mulig.

Oppsummert er min undervisningsfilosofi og undervisningsstil preget av
troen på at studentene trenger gode praktiske ferdigheter de kan anvende
direkte, sammen med en dyp teoretisk forståelse av hva, hvorfor og hvor-
dan. Min målsetting er å utdanne reflekterte og dyktige håndverkere til
IT bransjen, og samtidig legge til rette for at de også er aktuelle som nys-
gjerrige, kritisk tenkende, teoretisk forankrede praktikere til en akademisk
karriere. Et læringssyn forankret i helheten fra læringsutbyttebeskrivelser til
gjennomføring og summativ vurdering [6].

3.2 Studentveiledning

Jeg har siden 2005 veiledet bachelorstudenter i gradens avsluttende år, og to-
talt veiledet mer enn 80 bacheloroppgavegrupper (hver gruppe fra 2-5 studen-
ter) til vellykket gjennomføring. Jeg har veiledet totalt 30+ masterstudenter
til vellykket gjennomføring i avhandlingen siden 2008. For både bachelor-
og masterveiledning har prosjektene vært relatert til anvendt informatikk.
Veiledning er en givende aktivitet og gir muligheten til å engasjere studenter
i forskningsrelaterte aktiviteter og sammen arbeide med å nå prosjektmålet.
Det er for meg en viktig aktivitet som kan gi studentene interessante per-
spektiver, fremme god refleksjon og gi dem praktiske ferdigheter.

Høyskolen Kristiania har ikke et eget doktorgradsprogram som gjør veiled-
ning av egne doktorgradskandidater umulig, men jeg har derimot i gjennom
mitt akademiske nettverk vært engasjert i doktorgradsveiledning, og for to
av studentene er Høyskolen Kristiania arbeidsgiver. Jeg er hovedveileder for
K. Hansen som arbeider seg frem til en doktorgrad fra Copenhagen Business
School, Danmark, innen helseinformatikk. Dette muliggjør et tverrfaglig
internasjonalt samarbeid med Center for Business Data Analytics i Køben-
havn, Danmark. Videre er jeg biveileder for A. Biørn-Hansen som stud-
erer til en doktorgrad ved Brunel University, England, innen området mobil
kryssplatformutvikling. Ph.d.-veiledning legger til rette for å bygge miljø,
overføring av kunnskap og prosjektsamarbeider og for meg er dette sentrert
i min Mobile Technology Lab.

Forskning er alltid en samarbeidsinnsats, og veiledning på PhD-nivå har
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brakt nye internasjonale samarbeidspartnere til lab’n så vel som nye mu-
ligheter å engasjere bachelor og masterstudenter tilknyttet forskningspros-
jektene ved deres grader. Jeg har også tidligere vært biveileder for G. Mesfin
ved Addis Ababa university, Etiopia, frem til hans forsvar i 2016. I gjennom
den prosessen kunne også jeg utvikle meg og mine veiledningsferdigheter i
samhandling med hovedveilederen fra England, og lokal koordinator ved uni-
versitet i Addis Ababa. Dette gav verdifull innsikt i hva det vil si å veilede
også på tvers av geografiske og kulturelle grenser, f.eks hvordan akademiske
titler og rang-ordninger er mer dominante i noen kulturer enn hva vi normalt
er vant til i Skandinavia.

3.3 Evaluering og vurdering

Her er det naturlig å se litt nærmere på min anvendelse av underveisvur-
dering, formativ vurdering, og sluttvurderinger, summativ vurdering - selv
om disse glir litt over i hverandre, blant annet fordi det er vanskelig å gi en
formativ tilbakemelding uten først å ha gjort en oppsummering av status.
Spørsmålet blir derfor ofte kontekst, vurderer/evaluerer man for å bringe en
prosess videre, for å forme en utvikling, eller primært for å oppsummere et
stykke arbeid. En effekt av dette, er at man kan benytte de samme verk-
tøyene både summativt og formativt, men dersom de benyttes formativt
kommer det et element av veiledning, feedback, refleksjon og lignende inn
i tillegg til den informasjon vurderingen/evalueringen gir alene. Summativ
vurdering (vurdering av studentene sin avsluttende prestasjon) handler for
meg mye om varierte vurderingsformer. I min rolle som studieprogramleder
er jeg opptatt av å forankre at man igjennom et studieprogram blir møtt
med og blir prøvet på en rekke måter, slik at alle får en sjanse til å prestere.
I min rolle som emneansvarlig og foreleser er det viktig at sluttvurdering
gjøres på en hensiktsmessig måte som gjør at studentene får vist sitt nivå i
henhold til læringsutbyttet.

Deretter kommer skillet mellom vurdering og evaluering, der vurdering,
og som beskrevet i avsnittet over, er vurdering av faglige prestasjoner av
fagkompetanse, mens vi med evaluering gjerne tenker på vurdering av i
hvilken grad undervisning medfører læring. For å belyse dette vil jeg trekke
frem et eksempel fra egen praksis: Uavhengig om klassene man foreleser er
store eller små, er formativ vurdering, veiledning og tilbakemelding, noe som
tar mye tid, men samtidig er det en sentral del av læringsutbyttet. For ek-
sempel der studentene leverer en mappe, med en prosess med innlevering,
tilbakemelding og revidert innlevering for så (forhåpentligvis) ende i godkjen-
ning er anvendt teknikk her. Jeg ser klare paralleller til bruken av Blooms
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taksonomi som gjengitt av Prøitz [11], i forhold til at dette gir studentene
en mulighet for å vise at de kan bevege seg opp fra nivået med å gjengi
kunnskap til å kunne reflektere, analysere og vurdere. Det er viktig å legge
til rette for at studentene får sin tilbakemelding så fort som mulig, slik at
de kan ta lærdom tett opp mot utføringen av arbeidet. For å sørge for god
struktur og enhetlig tilbakemelding forankres tilbakemeldingen i sjekklister
jeg har utarbeidet slik at det f.eks alltid pekes på noe positivt først. Deretter
kan man trekke frem forbedringspunkter, men ikke kritisere. Denne frem-
gangsmåten har også forankring i Nicol and Macfarlane-Dick [12] sitt femte
prinsipp om at positiv forsterkning og positiv tilbakemelding er med på å
styrke studentens mulighet til å lykkes og til å selv regulere sitt arbeid, dvs.
øke / holde / minke intensitet.

Min filosofi og praksis knyttet til evaluering av eget arbeid er nært knyttet
opp til min hovedfilosofi for undervisning, forskning og veiledning - den skal
være åpen, lyttende og forskningsforankret. Jeg synes det er svært lærerikt
og givende å få tilbakemeldinger fra studentene, og passer på å etablere god
kontakt med klassens tillitsvalgt enten om det er i mitt virke som foreleser,
emneansvarlig eller studieprogramleder. Evaluering har som formål å øke
kvaliteten på gjennomføringen av undervisningen, materialet og formidlin-
gen. I tillegg skal det være med på å være justerende for hvordan studentene
best kan oppnå sitt læringsutbytte. I alle emner jeg har forelest, nasjonalt
og internasjonalt, har det alltid vært foretatt underveis evaluering i form
av samtale med studentene individuelt eller i gruppe. Tilbakemeldingene
herfra er justerende for andre halvdel av kurset. Sluttevalueringer er typisk
avholdt via spørreskjemaer som er anonyme, og tilbakemeldingene herfra er
justerende for neste gjennomføring av emnet, eller andre relaterte emner (Ek-
sempel på internasjonal sluttevaluering i vedlegg 6). Det er viktig for meg
å lukke informasjonsflyten tilbake til studentene, så jeg åpner alltid første
time i et nytt kurs med å avklare deres og mine forventninger, samt gå igjen-
nom hva hovedtrekkene fra forrige sluttevaluering var. For å belyse hvordan
jeg jobber med tilbakemeldinger, har jeg valgt å trekke frem to aspekter i
dette avsnittet. Første en episode fra studentevaluering og deretter en fra
kollegaveiledning.

3.4 Eksempel på studentevaluering

Denne situasjonen er hentet fra undervisning i 4. semester for Bachelorstu-
denter i informasjonsteknologi. I emnet Android programmering, er det ca.
60 studenter som deltar og de kommer fra tre forskjellige tekniske spesialis-
eringer innen sin bachelorgrad. Alle studentene har erfaring med program-
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mering fra tidligere semestre i studiet, men dette er første gang hvor de møter
et mobilt system som utviklingsplattform. Undervisningen her gjennomføres
i et auditorium og det er en kombinasjon av demonstrasjon, øving, diskusjon
og "live koding". Konsepter knyttet til programmering av mobile enheter
kan tidvis være komplisert da det krever en annen tilnærming og en annet
tankegang enn ordinær programmering de har bedrevet til nå.

Etter at jeg hadde gjennomført ca. 1/3 av emnet, ble det gjort en opp-
summeringsrunde med klassens tillitsvalgt. Jeg fikk tilbakemelding om at
studentene syntes temaene var vanskelige, at tempoet gikk for fort og at det
var dermed vanskelig å holde motivasjonen oppe. For å imøtekomme dette
planla jeg neste undervisnings-økt til å ha utstrakt fokus på studentmed-
virkning og aktivisering. Jeg åpnet timen med en quiz over temaene i første
tredjedel av semesteret, og igjennom dette fikk jeg et tydeligere innblikk i
hva de syntes var mest utfordrende. Deretter gikk jeg over til delen med
nytt stoff i undervisningen, men jeg valgte ikke mitt tradisjonelle mønster. I
stedet for å starte med å forelese, gikk vi i gang med å kode sammen et pros-
jekt fra grunnen av. Her la jeg vekt på ekstra gjennomgang av prinsippene
som var knyttet til det studentene hadde svart var vanskelig. Kodingen ble
ikke gjennomført av meg alene, men jeg fikk studentene til å fortelle hvert
kommende steg. Etter dette gikk over til å ha en del med klassisk fore-
lesnings, før vi igjen gikk tilbake og gjorde en runde til av koding sammen
etterfulgt av forelesning.

Jeg synes dette var spesielt vellykket fordi denne gjennomføringen adresserte
utfordringer studentene tydelig hadde. Den innledende delen med en selvtest
gav et godt bilde av situasjonen studentene stod i den dagen. Jeg ser at
det er interessante perspektiver som bringes opp av Rohrer og Pashler [13]
i forbindelse med bruk av tester som læringsstrategier. Videre gjennom-
føringer med emnet kan lett anvende tester i ulike deler for å påvirke ulike
deler av studentene sin læring i alt fra selvbevissthet på kunnskapsnivå, til
vurdering av læring fra en økt til teknikk for innarbeidelse av nytt fagstoff.
Det ble igjennom å snu om på opplegget mulig å ta direkte inn i undervisnin-
gen tilbakemelding fra studentene. Den oppsummerende delen av dette hvor
jeg foreleste, etter å ha kodet, fungerte dermed som en retrospektiv teknikk
i forhold til hva vi hadde gjort. I tråd med Skodvin [8] ble denne delen av
forelesningen en økt som bidro til overblikk, orientering og informasjon om
mulighetene. I etterkant ser jeg at det som ble gjort følger prinsipper for ak-
tiv læring som gitt av Freeman mfl. [9], slik som kombinasjon av diskusjon,
problemløsning, workshop og involvering. Det er interessant å følge deres
diskusjon rundt STEM fagene og studentengasjement [14], og likeledes se
hvordan denne typen emner kan ha behov for andre og varierte undervis-
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ningsformer. Fra egen praksis stemmer dette overens med erfaringene fra
å utdanne praktikere samtidig som de skal få et teoretisk fundament og bli
utdannet til å ta bevisste, begrunnende valg.

Dette episoden har ikke ført til at jeg har lagt om undervisningsopp-
leggene mine til å følge denne modellen som ble brukt i dette tilfellet her, men
det har i etterkant ført til at jeg har hatt et aktivt fokus på at det i alle timer
må være en aktivitet som engasjerer og involverer studentene. Jeg tror vari-
erte vurderings- og undervisningsformer bare er to av elementene for å støtte
opp under studenter sin læring og at "vellykket undervisning" er en personlig
oppfattelse fra foreleser, og ikke nødvendigvis et korrekt mål på om studen-
tene hadde "vellykket læring".

4 Forskning og formidling

Forskning på egen praksis er et sentralt element for å forstå hvorfor noe
virker, mens andre fremgangsmåter ikke virker. Ved å basere seg på et
faktabasert syn kan man være klar over når elementene man studerer faktisk
også er den begrensende faktoren for videre utvikling av undervisningen [15].

4.1 Forskning på egen praksis

Jeg har igjennom årene formalisert forskning på egen praksis, og trekker her
frem tre hovedbidrag:

• Prosjektbasert læring versus problembasert læring i gjennom "stilas-
bygging" (Vedlegg 8)

• Innovasjon i studiemodeller for levering av Bachelor Informasjonste-
knologi - Industribachelor (Vedlegg 9)

• Forståelse av hvordan egen undervisningspraksis påvirker studentenes
læring - et studie av "live koding" i klasserommet (Vedlegg 10)

I det første eksemplet om prosjektbasert læring versus problembasert
læring i gjennom "stilasbygging" (scaffolding) ble det studert et tverrfaglig
prosjekt i 2. klasse på bachelor informasjonsteknologi. Etter noen år med
å ha fulgt en strategi om å gi studentene utfordringer og "kaste de på dypt
vann", ble fokuset med innføringen av denne metoden at man i mye større
grad skulle tilrettelegge, veilede og gi maler eller eksempler. Gradvis etter
som studentene ble kjent med problemområdet og prosjektoppgave begynte
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vi gradvis å fjerne støttene og åpne opp for mer frihet. Fra publikasjonens
utgivelse og i årene som fulgte ble denne metodikken adoptert i stor grad av
fagstab, spesielt i prosjektemner. I kontrast til tidligere opplevde vi at stu-
dentene sin grad av suksess ble mer målrettet og det var svært interessant å
studere deres egen refleksjon (totalt over 5 år fra ca 1400 deltakende studen-
ter) over læringsprosessen som en del av emnet og datagrunnlaget for artikke-
len.

I det andre eksemplet var fokus på innovasjon i studiemodeller. Artikke-
len tar for seg prosessen frem til og våre erfaringer med å kjøre en såkalt
Industribachelor som vil si at studentene bruker fire år i stedet for tre på sin
bachelorgrad, men samtidig opparbeider seg et og et halv års arbeidserfaring
ute i næringslivet som en del av graden sin. Jeg utarbeidet denne gjennom-
føringsmodellen i 2009/2010 etter dialog med næringslivet og hovedformålet
med denne artikkelen var å sette innovasjon av studietilbudet i en pedagogisk
kontekst. Ved å gjøre dette og presentere funnene på den årlige norske infor-
matikkonferansen oppnådde vi å gjøre erfaringsdeling med vårt akademiske
fagmiljø. I gjennom erfaringene som ble delt, og diskusjonene som fulgte,
håper vi å kunne inspirere flere til å gjøre lignende ordninger som legger til
rette for å kombinere teori og praksis, tenke nytt i forhold til oppnåelse av
læringsutbytte og koble bransjen tettere på studentene i gjennom studieløpet.

Det tredje eksemplet jeg valgte å trekke frem her handler om et prosjekt vi
gjennomførte for å forstå implikasjonene rundt egen undervisning. Innen for
programmeringsemner er det vanlig praksis å kode live i klasserommet som en
del av undervisningsopplegget. Vi fant ikke noen tidligere forsking som hadde
sett på hvilket effekt dette hadde på eller hvordan studentene faktisk opplevde
denne formen for formidling. Det var mye tidligere forskning på foreleser sin
erfaring og rolle, men vi snudde rundt på spørsmålet. Resultatene baserer
seg på intervjuer gjort av studenter som jeg foreleste i sitt første studieår
og mer viderekommende studenter i sitt fjerde semester. Innsikten som kom
ut av artikkelen gjaldt både fremgangsmåte, tempo og tematikk og har i
etterkant hatt direkte effekt på hvordan undervisningen i programmering
har blitt formidlet til studentene.

4.2 Roboten Pepper

Høsten 2018 søkte jeg og S. Fagernes fra institutt for teknologi om og fikk
tildelt NOK 150 000 (se vedlegg 5) i interne pedagogiske midler til innkjøp
og utvikling av pedagogisk opplegg til en humanoid robot, Pepper. Vi ville
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i prosjektet bevisstgjøre studentene på utfordringene og mulighetene som
ligger i interaksjon med og oppbygningen av intelligens i roboter slik som
Pepper fra Softbank Robotics. Vi vil igjennom utvikling av pedagogisk ma-
teriale og undervisningsopplegg utdanne våre studenter til å stå helt i front
hva gjelder teknologisk kompetanse, forståelse for bruk og interaksjon med,
samt grunnleggende kunnskaper om oppbygning av intelligens i, den nære
fremtids kanskje viktigste innovasjon: roboter.

Etter anskaffelse av roboten Pepper har vi arbeidet tverrfaglig mellom
Master Human-Computer Interaction og Master Applied Computer Science,
hvor man forsker pa denne typen interaksjonsformer, denne typen teknologi,
og ikke minst de utfordringene som er knyttet til menneske-maskin kommu-
nikasjon og selve teknologien.

Etter å ha blitt bedre kjent med Pepper og dens muligheter (og begren-
sninger) har vi integrert den i undervisningen og laget pedagogisk opplegg
rundt roboten. Pepper ble våren 2019 benyttet som eksamensoppgave i mas-
teremnet Multimodal Interaction hvor studentene igjennom aktive lærings-
former, workshop og lab ble eksponert for, opplært i og tilegnet seg konkret
erfaring med roboten. Igjennom undervisnings- og eksamensopplegget fikk
studentene selvstendig ansvaret for Pepper og implementerte under veiled-
ning to eksamensoppgaver om hvordan Pepper kunne adressere problemstill-
ingen ensomhet blant eldre. En gruppe implementerte den som en fysisk
trener for eldre mennesker, og en annen gruppe implementerte en løsning
hvor man spilte brettspill med roboten.

I begge tilfeller førte Pepper til en unik innsikt for studentene i å se hvor-
dan moderne og kommende teknologiske løsninger kan benyttes i praksis. De
fikk førstehåndserfaring i de tekniske og interaksjonsmessige utfordringene
ved at de måtte implementere løsninger og ikke bare lese om det i litteratur.
Arbeidsøktene så ut til å være svært intense og ikke minst krevende og vi
vurderer at studentene hadde stort læringsutbytte av dette. Vi opplever også
at studentene syntes det var veldig spennende å få hands-on erfaring med
denne typen teknologi.

I etterkant av emnet har studentenes eksamensoppgave blitt til en forskn-
ingsartikkel til sporet for Multimodal Interaction and User Experience ved
International Conference on Human-Computer Interaction. I tillegg har en
av studentene fra dette emnet valgt å jobbe videre med problematikk innen
kommunikasjon med roboter, basert på erfaringene fra undervisningen.

Eksemplet med Pepper viser hvordan nytekning rundt teknologi, under-
visningsopplegg og studentaktive læringsformer kan skape innovasjon. I til-
legg til å være en suksess i klasserommet har Pepper prosjektet også ført til
oppslag i avisen Natt og Dag, et besøk hos Kultur- og likestillingsminister
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Trine Skei Grande og prosjektet har blitt valgt ut som eksempel i utdan-
ningstrategien til Høyskolen Kristiania.

4.3 Formidling

Jeg har gjennom årene av forskningen min formidlet forskningsresultater of-
fentlig gjennom forskjellige kanaler. Jeg har skrevet kronikker (Eksempel i
vedlegg 13) og bidratt til artikler i aviser om hvordan teknologi og forskning
kan bygge bro mellom industri og akademia, og forbedre og / eller løse organ-
isatoriske utfordringer og brukernes behov. Jeg har blitt brukt som ekspert
i intervju om mobilapplikasjoner / smarttelefoner i flere aviser og videre
har jeg ved forskjellige anledninger uttalt meg om aktuelle problemstillinger
knyttet til studieprogrammene og hvordan / hvorfor studiene uteksaminerer
viktige kandidater for bransjen (Eksempelvis vedlegg 7). Jeg har også deltatt
i TV-intervjuer relatert til mobilapplikasjoner og jeg har vært jurymedlem i
den norske finalen i den verdensomspennende konkurransen AppCircus. Jeg
har holdt innlegg på bransjekonferanser slik som for systemutviklere, Java-
Zone, og den største norske Agile prosjektlederkonferansen, Smidig. Disse
formidlingsaktivitetene har trent og økt ferdighetene mine i å kommunis-
ere mitt felt til en ikke-teknisk gruppe og hjulpet meg med å fokusere på å
forklare den viktige rollen teknologien spiller i dagens samfunn.

5 Ledelse

5.1 Utdanningsledelse

Jeg har siden 2009 kontinuerlig ledet en eller flere bachelor- og / eller mas-
ter fordypninger innen IT og har gjennom dette fått lang erfaring med å
lede studieprogrammer både på bachelor- og masternivå. For begge nivåer
har dette ansvaret inkludert utvikling og vedlikehold av emneporteføljen,
administrativt ansvar for studiet, ansvaret for kvaliteten på undervisnin-
gen og tilrettelegging for at studentene kan oppnå læringsutbyttet som er
satt. Dette er et givende arbeid og bidratt til å gi meg kunnskap om,
og ferdigheter i, personalutvikling og motivasjon i de forskjellige studiepro-
grammene og innsikt i hvordan fagstab, studenter og bransje sammen bygger
kvalitet. Gjennom et stort antall diskusjoner med bransjerepresentanter og
vitenskapelig ansatte, har jeg kontinuerlig utviklet emneporteføljene og også
identifisert utfordringer det har vært behov for å løse knyttet til undervis-
ningsopplegg eller temaer, eller knyttet til pedagogisk praksis og formidling.
Videre har dette ansvaret også ført til dialog og samarbeid med regional
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bransje for å forankre prosjekter og diskutere kursinnhold med det formålet
å knytte studentene tettere på og sikre relevans. De daglige utfordringene i
studieprogramledelse inkluderer å utfordre det teoretiske grunnlaget, bygge
en sterkere forskningsforankring og utfordre studentenes evne til å reflektere
over hvorfor og hvordan en gitt teknikk, metode, rammeverk eller tilnærm-
ing er best. Videre på master- og phd-nivå er det i enda større grad evnen
til å koble forskning og undervisning som utfordres, sammen med det å
kunne skape gode muligheter for studenter til å delta i forskningsrelaterte
aktiviteter som en del av sin studiehverdag.

Fra 2011 til 2016 og fra 2018 til pågående har jeg hatt ansvaret for
studieprogramleder-forumet på tvers av alle spesialiseringene innen bachelor
informasjonsteknologi. Dette ansvaret omfattet oppfølging av den ansvarlige
for hver spesialisering, og sikring av at alle spesialiseringer ble vedlikeholdt og
kjørt etter gjeldende nasjonale kvalitetskriterier. I praksis kjøres dette som
månedlige møter hvor vi følger opp kvalitet, løser utfordringer i fellesskap og
trekker på hverandres kunnskap og tidligere erfaringer i samarbeid. Med en
sammensatt gruppe av sterke individer skaper dette et godt miljø for faglige
diskusjoner, og givende utfordringer i å kunne oppnå felles enighet samtidig
som det er rom for forskjellige meninger. En viktig del av rollen har vært
å utvikle målemetoder og prosedyre for å følge opp underveis- og slutte-
valueringer av kurs, studentprogresjon, og tilhørende målinger som knytter
seg nært til høyskolen sin strategi og målstyring av de enkelte studiepro-
grammene. Rollen ga meg også muligheten til å være involvert som medlem
av ledergruppen ved høyskolen. Dette åpnet nye arenaer for min personlige
utvikling, og gjorde meg i stand til å jobbe med strategisk porteføljeforvalt-
ning og ga verdifull innsikt i budsjettering, utvikling av studieprogram, per-
sonalledelse, rekruttering av studenter og å arbeide det overordnede, langsik-
tige, strategiske perspektivet for høyskolen.

5.2 Forskningsledelse

Jeg har gjennom årene vært i stand til å få bred erfaring innen forskn-
ingsledelse inkludert forskningsgrupper, lab, søknader, veiledning og ledelse
av forskjellige arrangementer. I 2011 initierte og grunnla jeg forsknings-
gruppen for informasjonssystemer sammen med professor Bygstad. Gjen-
nom dette var jeg med på å initiere en strukturert tilnærming til forskning
i organisasjonen og var i gjennom innlegg på semestersamlinger en pådriver
for at forskning og undervisning kunne bli sett på som en tett integrert
virksomhet og ikke adskilte disipliner. Etter hvert som høyskolen vokste i
størrelse skapte det en åpning for to forskningsgrupper og i 2014 planla og
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opprettet jeg den andre forskningsgruppen, for anvendt informatikk. Med
forankring fra ledelsen bygget og ledet jeg gruppen fra 2014 til 2019. Mitt
hovedansvar er å legge til rette for forskningsprosjekter, organisere månedlige
forskningsmøter og promotere anvendt informatikk for de ansatte, studen-
tene og næringslivet. Suksessen til en forskningsgruppe kommer fra de in-
dividuelle forskernes bidrag og engasjement. Læring fra den første forskn-
ingsgruppen var viktig for meg å skape et miljø der nye så vel som erfarne
forskere kunne møtes for å dele ideer, diskutere prosjekter og engasjere til
tverrfaglighet. Gjennom utviklingen av denne forskningsgruppen sikret jeg
meg midler fra fakultetet for to doktorgradsstudenter, og i 2016 hadde grup-
pen vokst til 16 medlemmer, inkludert ph.d.-kandidater, heltidsansatte og
tilknyttede deltidsansatte.

Erfaringene fra disse to gruppene gjorde at jeg i 2015 grunnla Mobile
Technology Lab (MoTeL). Jeg sikret en innledende finansiering på en million
norske kroner for å bygge en fysisk infrastruktur og møteplass med tilhørende
teknologi og utstyr. Arbeidet inkluderte design av et forelesnings- / lab, et
utstillingsrom for prosjekter og et eye-tracking lab. Planlegging, design,
møblering og etablering av lab’n ga verdifull innsikt nye områder og det
var viktig for meg at dette ikke bare skulle være en forskningslab, men et
møtepunkt det var naturlig å integrere i undervisning på bachelor og master,
så vel som bli en arena for studentprosjekter. Etter et års drift og deretter
flytting til ny campus i 2016, ble den fysiske lab’n omdisponert til å bli
en ressurs for hele instituttet. Mobile Technology Lab som konsept brakte
jeg videre som en "virtuell" lab slik at den fortsatt er en overordnet organ-
isasjonen for forskning- og undervisningsprosjekter, doktorgradsstudenter og
masterstudenter. I de siste 3 årene har vi årlig tilbudt prosjekter og hatt
studenter som aktive drivkrefter for organiseringen. I 2019 opprettet vi det
første tverr-institusjonelle prosjektet som innebefatter to institutter, bach-
elor og master studenter fra begge instituttene og eksternt samarbeid med
forskningsmiljøet på Simula, hvor vi gjør arbeid knyttet til måling og eval-
uering av effekten teknologi har på livsstilsendringer.

5.3 Administrativ ledelse

Fra 2016 til 2017 vikarierte jeg som dekan ved fakultet for teknologi ved Wes-
terdals Oslo ACT, med ansvar for budsjett, rekruttering og daglig drift av et
fakultet med en stab på 31 heltids- og deltidsansatte. Gjennom å ha ansvaret
for hele fakultetet fikk jeg kjenne på nye utfordringer slik som utvikling og
daglig ledelse, prioritering av prosjekter, tildeling av midler og planlegging av
aktiviteter. Samtidig med å være utfordrende var det også givende og arena
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for personlig utvikling. Dette var også en arena som ga innsikt i nye former
for kommunikasjon med tillitsvalgt-apparatet blant studentene, innsikt i å
kunne identifisere og løse utfordringer knyttet til studenttilsyn og undervis-
ningsaktiviteter. Denne stillingen ga et nytt perspektiv og innsikt i nettopp
hvor teamorientert god undervisning og godt miljø er. Dette fikk meg til
å reflektere over at det gir et bedre faglig samarbeid på alle nivåer når det
handler om å få mest mulig ut av hver enkelt student og ansatt, og at vi
kun gjennom samarbeid kan oppnå varige resultater. Sammen kan vi skyve
grenser i undervisning, forskning og personlig utvikling for å komme over
hindringer, flytte barrierer og skape ny kunnskap.

6 Internasjonalisering

Internasjonale nettverk er viktig erfaringsgrunnlag også for å bygge profil
og forstå menneskelig læring og utvikling [16]. Jeg har bygget og undervist
PhD kurs innen programvarearkitektur på Addis Abeba University, Ethiopia
og jeg har forelest i flere runder for greske studenter om webteknologier ved
International Hellenic University (Vedlegg 6). Jeg har også i tre runder
forelest ved handelshøyskolen i København om apputvikling for mobil for
økonomistudenter. Denne varierte erfaringen har vært en svært solid plat-
tform å bygge videre på i møte med internasjonale studenter i egne kull i
Norge. I tillegg har erfaringen gitt stor innsikt i hvordan ulike kulturer har
ulike tradisjoner for undervisning og for hva som er god pedagogikk. Alt fra
overholdelse av oppmøtetider til engasjement i undervisning og hvorvidt det
er normalt å diskutere med foreleser eller ei er tematikk som berøres. Alt
i alt vil jeg si at dette har vært en stor styrke for min utvikling, og også
en test på om egen pedagogisk modell holder vann utenfor Norges grenser.

Jeg har utviklet et aktivt forhold til mange kolleger ved både nasjonale og
internasjonale institusjoner. Jeg publiserte regelmessig artikler med forskere
fra Universitetet i Agder (Norge), Oslo Akershus høgskole (Norge), Copen-
hagen Business School (Danmark), University of Copenhagen (Denmark),
Brunel University (UK), Addis Ababa University (Ethiopia), Oxford Brookes
University (UK), Greenwich University (UK) og Yeditepe University (Turkey).
Med alle disse samarbeidspartnerne har jeg en aktiv kontakt, og vi driver
med årlige aktiviteter som spenner fra forskning til eksamener og gjeste-
forelesninger. Gjennom mitt Mobile Technology Lab (MoTeL) er jeg off-
isielt anerkjent samarbeidspartner med Center for Business Data Analyt-
ics (cbsBDA) ved Copenhagen Business School, Danmark. Det strategiske
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samarbeidet med CBS inkluderer både gjensidig lab-prosjekter så vel som
undervisningsaktiviteter ved begge institusjonene. Siste eksempel på dette
er utviklingen av Bachelor i Data Science hvor vi gjensidig har sparret om
innhold og studieprogramprofil. Sammen med University of Leuveen, Fakul-
tet for Odisee, Brussel, Belgia tok jeg initiativ til og ledet samarbeidet i de to
første rundene av PingFin-workshopen for andreårs bachelorstudenter, med
4 europeiske universiteter som deltakere. Dette var en fire dager lang work-
shop som hadde som mål å generere økonomisk og teknologisk forståelse,
samt å eksponere studentene for samarbeid på tvers av land og kulturer.

7 Avslutning

Veien videre begynner der undervisningskarrieren startet - med en lyttende
nysgjerrighet. Pedagogisk arbeid har i disse årene lært meg at det er alltid
noe som kan bli bedre, og at de som står meg nærmest i form av kollegaer
og studenter er de som har størst innsikt i hvordan jeg kan bli bedre. Vi
bedriver på samme måte som studentene livslang læring og vi må ivareta
det privilegiet vi har ved å arbeide i kunnskapsindustrien. Takk studenter -
vi sees i morgen :)
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8 Oversikt over vedlegg

1. CV

2. Emneoversikt

3. Kursbevis og vitnemål fra UH ped kurs

4. Uttalelse fra OsloMet

5. Roboten Pepper

6. International Hellenic University engasjement og studentevaluering

7. Formidlingsartikkel fra Computerworld

8. Artikkel om Scaffolding av studentprosjekter

9. Artikkel om Industribachelor

10. Artikkel om livekoding

11. Studieprogrambeskrivelse Bachelor Data Science

12. Android eksamensoppgave

13. Kronikker fra Morgenbladet

14. Anbefaling fra instituttleder
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Pedagogisk CV – Tor-Morten Grønli 
Professor, Ph.D. i Informatikk  

Adresse: Institutt for Teknologi, Høyskolen Kristiania, 
Prinsens gate 7-9, Oslo, Norway.  

 
Telefon:  + 47 48156476 
E-post:  tor-morten.gronli@kristiania.no 

Nåværende hovedansvar

Professor ved Institutt for Teknologi, Høyskolen Kristiania
Studieprogramleder for Master Applied Computer Science, Institutt for Teknologi, Høyskolen Kristiania
Studieprogramleder Bachelor Informasjonsteknologi, Institutt for Teknologi, Høyskolen Kristiania
Leder av Mobile Technology Lab, Institutt for Teknologi, Høyskolen Kristiania
Visiting Scholar ved Copenhagen Business School, København, Danmark
Professor II ved OsloMet, Institutt for Teknologi, Kunst og Design  

Utdanning

Ansettelser

2012 PhD i informatikk Brunel University, England

2007 Master of Technology (Distinction) Brunel University, England

2004 Bachelor i Informasjonsteknologi Norges IT høyskole

2017 - forts Professor Institutt for Teknologi, Høyskolen Kristiania

2015 - forts Leder av Mobile Technology Lab Institutt for Teknologi, Høyskolen Kristiania

2014 - forts “Visiting Scholar” Copenhagen Business School, København, Danmark

2014 - forts Professor II OsloMet, Institutt for Teknologi, Kunst og Design

2016 - 2017 Dekan (vikar) Institutt for Teknologi, Westerdals Oslo Act

2010 - 2017 Førsteamanuensis Institutt for Teknologi, Westerdals Oslo Act

2007 - 2010 Høyskolelektor Norges IT høyskole

2004 - 2010 Høyskolelærer / stipendiat Norge IT høyskole

2007 - 2010 Systemkonsultent Mesan (nå NetCompany)



Akademiske ansvarsområder

Studieprogramutvikling

2011 - 2016 &
2018 - forts

Studieprogramleder Bachelor 
Informasjonsteknologi

Institutt for Teknologi, Høyskolen Kristiania

2014 - forts Studieprogramleder for Master Applied 
Computer Science

Institutt for Teknologi, Høyskolen Kristiania

2017 - forts Spesialiseringsansvarlig for Bachelor IT 
Intelligente systemer

Institutt for Teknologi, Høyskolen Kristiania

2014 - 2016 Spesialiseringsansvarlig for Bachelor IT 
Frontend- og mobilutvikling

Institutt for Teknologi, Westerdals Oslo Act

2012 - 2016 Spesialiseringsansvarlig for Bachelor IT 
Frontend- og mobilutvikling

Institutt for Teknologi, Westerdals Oslo Act

2009 - 2015 Spesialiseringsansvarlig for Bachelor IT 
Programmering

Institutt for Teknologi, Westerdals Oslo Act

2015 - forts. Grunnlegger og leder av Mobile Technology 
Lab

Institutt for Teknologi, Høyskolen Kristiania

2014 - forts. Grunnlegger og leder av forskningsgruppe 
for anvendt informatikk

Institutt for Teknologi, Westerdals Oslo Act

2011 Med-grunnlegger av forskningsgruppe for 
informasjonssystemer

Norges IT høyskole

2018 - 2019 Ansvarlig for utvikling av Bachelor in Data 
Science

Institutt for Teknologi, Høyskolen Kristiania

2016 / 2017 Deltaker i gruppen for utvikling av Master in 
Human Computer Interaction

Institutt for Teknologi, Westerdals Oslo Act

2013 / 2014 Ansvarlig for utviklingen av Master in Applied 
Computer Science

Norges IT høyskole

2017 Ansvarlig for utviklingen av for Bachelor IT 
spesialisering Intelligente systemer

Institutt for Teknologi, Westerdals Oslo Act

2014 Ansvarlig for utviklingen av for Bachelor IT 
spesialisering Frontend- og mobilutvikling

Norges IT høyskole

2009 - 2015 Spesialiseringsansvarlig for Bachelor IT 
Programmering

Institutt for Teknologi, Westerdals Oslo Act

2015 - forts. Grunnlegger og leder av Mobile Technology 
Lab

Institutt for Teknologi, Høyskolen Kristiania

2014 - forts. Grunnlegger og leder av forskningsgruppe for 
anvendt informatikk

Institutt for Teknologi, Westerdals Oslo Act

2011 Med-grunnlegger av forskningsgruppe for 
informasjonssystemer

Norges IT høyskole



Internasjonale stilinger

 
Internasjonal undervisningserfaring

Nasjonal undervisningserfaring

En oversikt over alle kurs som er forelest finnes i vedlegg 2.

 
Akademiske komiteer

2014 - forts “Visiting Scholar” Copenhagen Business School, København, 
Danmark

2010 - forts “Research collaborator” Brunel University, England

2015 Ekstern foreleser Addis Ababa University, Etiopia

2014 - 2016 Masterkurs i “Introduction to programming, 
Smartphone app development for E-
business”

Copenhagen Business School, København, 
Danmark

2014 & 2015 Masterkurs i “Web programming” International Hellenic University, Hellas

2015 PhD level course | Introduction to software 
engineering and project management

Addis Ababa University, Etiopia

2010 Masterkurs i “Software Design and 
Architecture”

Brunel University, England

2005 - forts. Bachelornivå undervisning Institutt for Teknologi, Høyskolen Kristiania

2010 - forts. Masternivå undervisning Institutt for Teknologi, Høyskolen Kristiania

2014 - forts Bachelornivå undervisning OsloMet, Institutt for Teknologi, Kunst og 
Design

2018 & 2019 Masterkurs i erfaringsledelse Universitet i Oslo

2018 Deltaker i ansettelseskomite for 
førsteamanuensis

Norges Arktiske Universitet

2018 Deltaker i komité for utarbeidelse av 
særavtale for fagstab

Høyskolen Kristiania

2017 Leder av ansettelseskomite for 
førsteamanuensis

NTNU Gjøvik

2016 Leder av ansettelseskomite for 
førsteamanuensis

Høyskolen i Østfold

2015 - 2016 Leder av komiteen for fusjon av forskningsmiljøene ved Westerdals, NISS og NITH. 
Utarbeidelse av ny forskningsstrategi

2013 Deltaker i ansettelseskomite for 
førsteamanuensis

Høyskolen i Oslo & Akershus

2012 Deltaker i ansettelseskomite for 
førsteamanuensis

Universitet i Oslo

2010 Ekstern deltaker i vurderingskomite av 
kvalitet ved masterprogram

Brunel University, England



Sakkyndig komité 

Veiledning

Inviterte foredrag / kurs

Verv og styremedlemskap

 
Fagfellevurdering i pedagogiske utgivelsessteder

2019 Vurdering av søknader til Oslofjorfondet for Forskningsrådet

2017 Vurdering av Noroff Bachelor i “Applied Data Science” (2. innsending)

2016 Vurdering av Noroff Bachelor i “Applied Data Science” (1. Innsending)

2013 Vurdering av Noroff fagskoletilbud for “Utvikling av apps”

2019 Mentor i professoropprykk-programmet ved OsloMet for C. Dalland

2005 - forts. 80+ Bacheloroppgaver / grupper innen informatikk

2014 - forts 30+ Masteroppgaver innen informatikk

2015 - forts PhD veileder for K. Hansen innen temaområdet helse, sosiale medier og informatikk

2016 - forts PhD veileder for A. Biørn-Hansen innen temaområdet kryssplattformutvikling

2015/2016 Bi-veileder for A. Mesfin fra Addis Ababa University, Etiopia innen hans prosjekt på mobil 
teknologi

2010 - 2012 Kurs i agil prosjektledelse Tekna

2014 Kurs i agil prosjektledelse Emergence School of Leadership

2018 Workshop om forskningsbasert undervisning Høyskolen Kristiania

2015 - forts Styremedlem i Norsk informatikk konferanse

2015 - forts Styremedlem i fagrådet for Naturvitenskaplig, matematiske og teknologiske fag (NMT)

2017 - forts Fagfelle-vurderer for ACM Special Interest Group of Computer Science Education (SIGSCE)

2016 - forts Fagfelle-vurderer og styremedlem i Norsk Konferanse for undervisning og didaktikk i IT-
fagene (UDIT)

2018 - forts Medlem i forskningsgruppen for fagdidaktikk ved institutt for teknolog, Høyskolen Kristiania



Formidling

Innsamlede midler

2019 Innlegg på forskningsformidlingsdagene 2019 om offentlig kommunikasjon av Fou resultater

2016 Jurymedlem i den Norske finalen til mobilutviklingskonkurransen AppCircus

2015 Deltagelse i TV2 hjelper deg i forbindelse med test av mobiltelefonapper

2018 3 kronikker i morgenbladet om “Fagspråk i respirator”

2011 Innlegg i bransjebladet ComputerWorld

2011 Innlegg på bransjekonferansen Smidig

2008 Innlegg på bransjekonferansen JavaZone

Årlige gjesteforedrag hos bedrifter om mobile løsninger og tingenes internett. F.eks Systek, 
Netcompany og Accenture.

2019 Søknad om pedagogisk fyrtårnsprosjekt ved høyskolen Kristiania 
(videre til 2. intervjurunde)

NOK 1 000 000

2018 Event tracking prosjekt med institutt for ledelse og organisasjon NOK 300 000

2018 Tildelt interne midler for prosjektet Physical Health Electronically 
Assessed Data

NOK 491 000

2018 Tildelt interne pedagogiske midler for prosjekt Roboten Pepper NOK 150 000

2018 Tildelt interne midler for vedlikehold og oppgradering av Mobile 
Technology Lab

NOK 150 000

2016 Tildelt interne midler for oppbygging av Eye-tracking lab NOK 500 000

2015 Tildelt interne satsingsprosjekt midler for opprettelse av Mobile 
Technology Lab

NOK 1 000 000

Deltatt i søknad om EU midler in internasjonale konsortier i 2012, 
2015 og 2017.

Ingen tildeling



Publikasjoner 

Følgende publikasjoner er resultat av forskning på egen undervisningspraksis (listen er alfabetisk):

B. Bygstad, B. R. Krogstie, and T.-M. Grønli, “Learning from achievement: Scaffolding student projects in 
software engineering,” International Journal of Networking and Virtual Organisations, vol. 6, no. 2, pp. 
109–122, 2009.  
 
B. Bygstad, B. R. Krogstie, and T.-M. Grønli, “Scaffolding Project Based Learning with the Rational 
Unified Process. Experience from 5 years of Student Projects in Software Engineering,” Norwegian 
Conference on ICT, 2006  
 
R. Gonzalez, W. Presthus, and T.-M. Grønli, “Industry bachelor programme: An experience report,” in 
Norwegian Conference on ICT, 2015  
 
T.-M. Grønli, S. Fagernes “The Live Programming Lecturing Technique. A Study of the Student 
Experience in Introductory and Advanced Programming Courses”, in review for ACM SIG Computer 
Science Education, 2019

Følgende publikasjoner er resultat av videre arbeid med student-innleveringer (listen er alfabetisk): 

K. Eksen, T. Serif, G. Ghinea, and T.-M. Grønli, “inloc: Location-aware emergency evacuation assistant,” 
in 2016 IEEE International Conference on Computer and Information Technology, pp.50–56, IEEE, 2016. 

T.-M. Grønli, B. Flesch, R. Mukkamala, R. Vatrapu, S. Klavestad, and H. Bergner, “Internet of things big 
data analytics: The case of noise level measurements at the roskilde music festival,” in 2018 IEEE 
International Conference on Big Data (Big Data), pp. 5153–5158, IEEE, 2018.

T. F. Hiis, T.-M. Grønli, and G. Ghinea, “The smartpt: Wearble sensor integration and tracking in training 
equipment,” in 2016 IEEE Inter- national Conference on Computer and Information Technology,  
pp. 96–99, IEEE, 2016.

S. Ladwa, T.-M. Grønli, and G. Ghinea, “Towards encouraging a healthier lifestyle and increased physical 
activity–an app incorporating persuasive design principles,” in International Conference on Human- 
Computer Interaction, pp. 158–172, Springer, 2018.

M. Lehmann, A. Biørn-Hansen, G. Ghinea, T.-M. Grønli, and M. Younas, “Data analysis as a service: an 
infrastructure for storing and analyzing the internet of things,” in International Conference on Mobile Web 
and Information Systems, pp. 161–169, Springer, 2015. 
 
K. Lorentzen, T.-M. Grønli, G. Ghinea, M. Younas, and M. Satpathy, “Sensors in your clothes: Design and 
development of a prototype,” in International Conference on Mobile Web and Information Systems, pp. 
302–312, Springer, 2016.  
 
K. Lorentzen, S. Fagernes and T.-M. Grønli, “Adapted Sensor Data Visualization on a Smartphone: The 
Case of a Fire Emergency Rescue Application ” in Norwegian Conference on ICT, 2017  
 
J. A. Lundar, T.-M. Grønli, and G. Ghinea, “Performance evaluation of a modern web architecture,” 
International Journal of Information Technology and Web Engineering, vol. 8, no. 1, pp. 36–50, 2013.

G. Mesfin, G. Ghinea, T.-M. Grønli, and W.Y. Hwang, “Enhanced agility of e-learning adoption in high 
schools,” Journal of Educational Technology & Society, vol. 21, no. 4, pp. 157–170, 2018.

A. Mikkelsen, S. Honningsøy, T.-M. Grønli, and G. Ghinea, “Exploring Microsoft Hololens for Interactive 
Visualization of UML Diagrams,” in Proceedings of the 9th International Conference on Management of 
Digital EcoSystems, pp. 121–127, ACM, 2017.  
 
A. Mikkelsen, T.-M. Grønli, and R. Kazman, “Immutable Infrastructure Calls for Immutable Architecture,” 
in Proceedings of the 52nd Hawaii International Conference on System Sciences, 2019. 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Oversikt over emner som er forelest
Bachelor:

2019
    - PGR202 - Android programmering (7.5 ECTS)

2018
    - PGR202 - Android programmering (7.5 ECTS)
    - IKT200 - Introduksjon til Intelligente systemer (7.5 ECTS)

2017
    - PGR201 - Android programmering (7.5 ECTS)
    - IKT200 - Introduksjon til Intelligente systemer (7.5 ECTS)
    - PGR100 - Objektorientert programmering 1 (7.5 ECTS)

2016
    - PJ6000 – Bachelorprosjekt (15 ECTS)
    - PG4600 - Mobil programmering (7.5 ECTS)

2015
    - PG4600 - Mobil programmering (7.5 ECTS)
    - PJ6000 – Bachelorprosjekt (15 ECTS)

2014
    - PG5100 – Enterprise programmering 1 (7.5 ECTS) 
    - PG6100 – Enterprise programmering 2 (7.5 ECTS)
    - PJ3100 – Project Software Engineering (15 ECTS)
    - PJ6000 – Bachelorprosjekt (15 ECTS)

2013
    - PG560 – Enterprise programmering 1 (10 ECTS) 
    - PG660 – Enterprise programmering 2 (10 ECTS) 
    - PJ3100 – Project Software Engineering (15 ECTS)

2012
    - PG3200 - Android programmering (5 ECTS)
    - PG560 – Enterprise programmering 1 (10 ECTS) 
    - PG660 – Enterprise programmering 2 (10 ECTS)
    - PJ312 – Project Software Engineering (10 ECTS) 

2011
    - PG560 – Enterprise programmering 1 (10 ECTS) 
    - PG660 – Enterprise programmering 2 (10 ECTS)
    - PJ312 – Project Software Engineering (10 ECTS) 

2010  
    - PJ312 – Project Software Engineering (10 ECTS) 
    - PG660 – Enterprise programmering 2 (10 ECTS) 
 
2009  
    - PG560 – Enterprise programmering 1 (10 ECTS) 
    - PG660 – Enterprise programmering 2 (10 ECTS) 
    - PJ312 – Project Software Engineering (10 ECTS)



2008  
    - PG560 – Enterprise programmering 1 (10 ECTS) 
    - PG660 – Enterprise programmering 2 (10 ECTS) 
    - PJ311 – Project Software Engineering (10 ECTS) 
    - PG520 – .Net Mobil programmering (5 ECTS) 
    - PG420 – .Net programmering 2 (10 ECTS)

2007  
    - PG560 – Enterprise programmering 1 (10 ECTS)   
    - PG660 – Enterprise programmering 2 (10 ECTS) 
    - PJ310 – Project Software Engineering (10 ECTS) 
    - PG420 – .Net programmering 2 (10 ECTS)

2006  
    - PG501 – Enterprise programmering (10 ECTS) 
    - PG320 – .Net programmering 1 (5 ECTS) 
    - PJ301  – Project Software Engineering (10 ECTS)

2005  
    - DB102 – Databaser (5 ECTS) 
    - PJ301 – Project Software Engineering (10 ECTS) 
    - PJ400 –  Undersøkelsesmetoder (5 ECTS)

For alle bachelor emnene så består gjennomføringen typisk av 24 timer undervisning i form av 
seminar, forelesning, workshop og lignende. Og 24 timer øving under veiledning hvor studentene 
jobber med øvingsoppgaver. 



Master (Alt foregår på engelsk)
 
2019  
   -  Systems Development (7.5 ECTS)
   -  Mobile Computing (7.5 ECTS)
   -  Research Methods in Computer Science (7.5 ECTS)
   -  UI Programming and Architectures (7.5 ECTS)
   -  Master Thesis (52,5 ECTS)

2018  
   -  Systems Development (7.5 ECTS)
   -  Mobile Computing and IoT (7.5 ECTS)
   -  Research Methods in Computer Science (7.5 ECTS)
   -  UI Programming and Architectures (7.5 ECTS)
   -  Master Thesis (52,5 ECTS)

2017  
   -  Systems Development (7.5 ECTS)
   -  Mobile Computing (7.5 ECTS)
   -  Architecting the Internet of Things (7.5 ECTS)

2016
   -  Architecting the Internet of Things (7.5 ECTS)
   -  Systems Development (7.5 ECTS)
   -  Programming and API for Interaction (5 ECTS)

2015
   -  Systems Development (7.5 ECTS)
   -  Integration Oriented Architecture (7.5 ECTS)
   -  Architecting the Internet of Things (7.5 ECTS)
   -  Programming and API for Interaction (5 ECTS)

2014  
   -  Agile Project Management (7.5 ECTS)
   -  Systems Development (7.5 ECTS)
   -  Integration Oriented Architecture (7.5 ECTS)
   -  Programming and API for Interaction (5 ECTS)

2013  
   -  Agile Project Management (7.5 ECTS)

2012  
   -  Agile Project Management (7.5 ECTS)

2011  
   -  Software Design and Architecture (15 ECTS)

2010  
   -  Enterprise System Architecture (15 ECTS)

For alle masteremnene så er gjennomføringsformen sammensatt av en kombinasjon av workshop, 
forelesninger, gruppearbeid, seminar og andre undervisningsformer. 
 



Andre nasjonale - OsloMet
2019  
  -  Visualisering (10 ECTS), Bachelor
  -  Programming and API for Interaction (10 ECTS), Master

2018  
  -  Visualisering (10 ECTS), Bachelor
  -  Programming and API for Interaction (10 ECTS), Master

2017
  -  Programming and API for Interaction (10 ECTS), Master

2016
  -  Programming and API for Interaction (10 ECTS), Master

2015
  -  Programming and API for Interaction (10 ECTS), Master

2014
  -  Programming and API for Interaction (10 ECTS), Master

Internasjonalt  

2016  
   -   Copenhagen Business School, Denmark - E-business Smartphone App Development  
(5 ECTS) - Bachelor

2015  
   - International Hellenic University, Greece - Web Information Systems (10 ECTS) - Master
   - Addis Ababa University, Ethiopia - Software Design and Management (10 ECTS) - PhD
   - Copenhagen Business School, Denmark - Smartphone App Dev. (5 ECTS) - Bachelor

2014  
   -  International Hellenic University, Greece - Web Information Systems (10 ECTS) - Master level
   -   Copenhagen Business School, Denmark - Smartphone App Dev (5 ECTS) - Bachelor

2010  
   -  Brunel University, UK - Software Design and Architecture (10 ECTS) - Master level
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KURSBEVIS - --- ---- --- ---- --- ---- --- ---- --- ---_ 
Universitets- og hDg~kolepedagogisk basiskompetanse 

Varen 2018 
H0GSKOLEN IOSLO 
DG AKERSHUS 

Tor-Morten GrDnli 

gjennomferte basiskurs i universitets- og hegsko/epedagogikk, U H PED6000, ved Senter for 
profesjonsstudier; as/oMet - storbyuniversitetet. 

Kurset er et obligatorisk kvalifiseringstilbud som fyller minstekravet til pedagogisk basiskompetanse 
for faglig tilsatte ved universiteter og heyskoler. 

Kurset har et omfang tilsvarende 15 studiepoeng (sp), og er organisert som en serie med fire 
todagers samIinger og en siste, femte, endagssamling. Det er lagt vekt pâ aktive arbeidsrnâter og en 
utforskende tilnœrrning til universitets- og hegskolepedagogìkk. 

Emnet har fire, brede innholdskomponenter: 

• Kunnskap om profesjon, profesjonsutdanning, profesjonalisering. Heyère utdanning. 
Akademiske standarder. 

• Undervisning i profesjonsutdanningene. Lœreplaner. Leererrolle. FoU-basert undervisning. 
Ulike undervisningssituasjoner. Fagforskjeller og - likheter. 

• Studenters leering, perspektiver og tradisjoner. Undervisning, feedback og veiledning. 
Gruppeundervisning og gruppearbeid. 

• Vurdering, studentevaluering av utdanning, styrking avegen undervisning. 

Fullfert opplegg forutsetter rmrumurn 75 % tilstedevœrelse pâ kurset, 
pedagogisk basiskompetanse gjennom arbeidskrav, deltakelse i samlingene, 
selvvalgt prosjektarbeid som leder til en avsluttende prosjekt rapport. 

samt ha dokumentert 
kollegaveiledning og et 

Oslo, juni 2018 

Oddgeir as/and 
senterleder 

Anton Havnes 
Professor/kursansvar/ig 



Karakterutskrift OSLO METROPOLITAN UNIVERSITY 
STORBYUNIVERSITETET 

Tor-Morten Grenli 

Pilestredet Park 21 
0176 OSLO 

Navn: Grenli, Tor-Morten Fnr: 31038142383 

Studenten har oppnádd felqende resultater ved OsloMet - storbyuniversitetet: 
Studie- 

Emne Termin poeng Karakter 

UHPED6000 Universitets- og heqskolepedaqoqisk basiskompetanse 2018 var 15 Bestátt 

Sum: 15,0 

Oslo, 29. august 2018_k __ d? _ _..,.,r;}~O_ft_q~_!/_('_iJ MUa 
uKrskrift 

Gyldig utskrift skai vœre undertegnet og stemplet av OsloMet - storbyuniversitetet Side 1 av 2 
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Til prosjektleder 
Tor-Morten Grønli 

12.10.2018 

 
 
 
 
 

Søknad om pedagogiske utviklingsmidler 

Høyskolen Kristiania har lyst ut midler til å stimulere til økt undervisningskvalitet. Utlysningen er 
forankret i Kvalitetsmeldingen (St meld 16 Kultur for kvalitet) som vektlegger forskning på egen 
undervisning, studentaktivisering, kontakt med arbeidslivet, nye vurderingsformer, og bruk av nye 
læremidler (digitalisering). Det ble oppfordret til å søke om to typer av midler: 
 
Fyrtårnprosjekter har som mål direkte å forbedre undervisningen gjennom å være nyskapende i retning 
av fremdragende undervisningskvalitet. Prosjektene skal ha en langsiktig målsetting om senere å søke 
status som Senter for fremdragende utdanning (SFU). Prosjektperioden har to års varighet. 
Tildelingsbeløp 500.000 – 1.000.000.   
 
Utviklingssøknader der formålet er å forbedre kvaliteten på studieprogrammer og emner gjennom å 
videreutvikle sentrale deler av undervisningsaktiviteter, veiledning og vurdering. Prosjektperioden har 
ett års varighet. Tildelingsbeløp 10.000 – 150.000.   

 

Det er kommet inn 25 søknader, hhv 2 fyrtårnprosjekter og 23 utviklingsprosjekter. Til sammen er det 
søkt om 4.236.559 kroner; 3.136.559 i utviklingsprosjekter og 1.100.000 kroner i fyrtårnprosjekter. Den 
totale rammen for bevilgninger er på 2.000.000 kroner. Samtlige institutter og flere administrative 
støttefunksjoner (Karrieresenteret, Avd. for studentoppfølging, biblioteket) er representert blant 
søkerne. Dette er svært positivt og indikerer høyt trykk på undervisningskvalitet på tvers av instituttene 
og avdelingene ved høyskolen.  

 

Viser til innsendt søknad om pedagogiske utviklingsmidler til prosjekt Interaktiv IT-utdanning med 
roboten Pepper. Søknaden er vurdert av en komite under ledelse av professor i pedagogikk, Ingeborg 
Krange. De andre medlemmene i komiteen har vært, en ekstern pedagog, leder av senter for 
læringsteknologi, direktør avdeling for nettstudier, læringsteknologi og pedagogisk utvikling, leder av 
senter for pedagogisk utvikling og en masterstudent. En begrunnelse for søknadsbedømmingen følger 
vedlagt. 
På grunnlag av komiteens vurdering, har avdeling for nettstudier, læringsteknologi og pedagogisk 
utvikling under ledelse av Kristin Arnesen, gjort vedtak om tildeling: 
 
Prosjektet Interaktiv IT-utdanning med roboten Pepper tildeles kr. 150 000,-. 

 
Bruk av midlene 

Det er opprettet et prosjektnummer i Agresso for ditt prosjekt: 11030 
 

Når du bestiller varer eller tjenester oppgir du følgende til leverandøren: 
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• Høyskolen Kristianias e-faktura-adresse: leverandor@kristiania.no  

• Ditt prosjektnummer  

• Høyskolen Kristianias org.nr. 954831604 

Refusjon av utlegg leveres i Unit4-portalen. Be om at ditt prosjektnummer belastes.  

Kontaktpersoner for spørsmål: 

• Refusjoner; regnskapsmedarbeider Trude Nordal  

• Refusjon av reiseutlegg; lønnskonsulent Arne Skovdahl 

• Avlønning av forskningsassistenter; lønns- og personalkonsulent Eva Halonen 

• Prosjektregnskap; controller Magnus Mølsted Andersen 
 
Prosjektperiode 
Prosjektet forventes å følge oppgitt fremdriftsplan, og ferdigstille selve prosjektfasen senest ved 
utgangen av 2019.  

Dersom prosjektet blir forsinket, eller det oppstår ulike former for avvik iht oppsatte planer, så ber vi 
prosjektleder ta kontakt med Senter for pedagogisk utvikling ved benedicte.blom@kristiania.no for 
felles å komme frem til en løsning.  
 
Formidling av resultater 

Prosjektet forventes å formidle sine resultater i henhold til søknadens formidlingsplan. Søker må 
forvente å dele erfaringer og resultater fra sitt prosjekt på en heldagskonferanse med 
erfaringsutveksling som mål mot slutten av 2019.  
 
 
Personvern og meldeplikt 
Hvis prosjektet skal behandle personopplysninger, og/eller sensitive personopplysninger, så skal det 
meldes til NSD. Med innføringen av ny personvernforordning har konsesjonsplikten for behandling av 
sensitive personopplysninger falt bort, men sensitive personopplysninger er også personopplysninger 
som krever at prosjektet meldes til NSD. 

Viktig: Hvis prosjektet er meldepliktig til NSD og/eller REK, så skal prosjektleder gi beskjed til 
forskadm@kristiania.no når prosjektet er meldt inn. Er prosjektleder i tvil, ber vi han/hun ta 
kontakt med forskningsadministrasjonen som vil hjelpe med å avklare om prosjektet er 
meldepliktig.  

 
Medisinsk og helsefaglig forskning 
Hvis prosjektet skal behandle medisinske og helsefaglige data, så skal dette godkjennes på forhånd av 
Regionale komiteer for medisinsk og helsefaglig forskning.  

Hvis prosjektet krever godkjenning av REK; husk å registrere din Cristin person-ID i din søknadsprofil hos 
REK. Så snart prosjektet er godkjent, vil det da bli automatisk overført fra REK via SPREK og til 
prosjektkatalogen i Cristin. Slik kan REK følge opp godkjente prosjekter.  

Oppskrifter: 

• Finn din Cristin person-ID og lagre den på ditt personkort i REK 

• Hvordan du redigerer helseprosjekt fra REK i Cristin 
 

 
Databehandleravtale 
Eventuelle eksterne prosjektdeltakere/studenter som skal behandle persondata på vegne av prosjektet, 
må inngå databehandleravtale med Høyskolen Kristiania. Ta kontakt med forskningsrådgiverne dersom 
du trenger mal for databehandleravtale.    
 

mailto:leverandor@kristiania.no
https://agresso.public.cloudservices.no/HKristianiaweb/
https://kristiania.no/ansatt/trude-nordal
https://kristiania.no/ansatt/arne-skovdahl
https://kristiania.no/ansatt/eva-halonen
https://kristiania.no/ansatt/magnus-molsted-andersen
mailto:benedicte.blom@kristiania.no
https://www.datatilsynet.no/rettigheter-og-plikter/personopplysninger/
https://www.datatilsynet.no/rettigheter-og-plikter/personopplysninger/
http://www.nsd.uib.no/personvernombud/meld_prosjekt/
mailto:forskadm@kristiania.no
https://helseforskning.etikkom.no/reglerogrutiner/soknadsplikt?p_dim=34997&_ikbLanguageCode=n
https://www.cristin.no/forskersider/registrere-person-id-rek.html
https://www.cristin.no/forskersider/registrere-person-id-rek.html
https://www.cristin.no/ressurser/veiledninger/veiledninger-pdf/rek-kobling-id-er.pdf
https://www.cristin.no/forskersider/redigere-helseprosjekt.html
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Sikker lagring av data 
Vi minner om hva som er sikre lagringssteder for persondata: 

Innsamlingsfase 

• Videoopptaker/Lydopptaker 
(som ikke er online) 

• Spørreskjema/Intervjunotater 
på papir 

• H:/ 

• Mobile disker/Minnepinner 
(krypterte) 

Analysefase  

• H:/ 

• Mobile disker/ 
Minnepinner (krypterte) 

Langtidslagring 

• NSD 

• Mobile disker/ 
Minnepinner (krypterte) 

 
 
Lykke til! 
 
 
 
Vennlig hilsen, 
 

 
Sander Sværi                                                                                                  
Prorektor utdanning 
 
 
 

 
Kristin Arnesen  
Direktør avd. nettstudier, læringsteknologi  
og pedagogisk utvikling 
 

 
Vedlegg: Vurdering av søknaden 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.nsd.uib.no/arkivering/
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Vedlegg - Vurdering av søknaden 
 
Søknaden er vurdert av en komite under ledelse av professor i pedagogikk, Ingeborg Krange. De andre 
medlemmene i komiteen har vært, en ekstern pedagog, leder av senter for læringsteknologi, direktør 
avdeling for nettstudier, læringsteknologi og pedagogisk utvikling, leder av senter for pedagogisk 
utvikling og en masterstudent. 
     
Sterke sider ved prosjektet og søknaden 
Komiteen anser dette som et nyskapende prosjekt (roboten Pepper) som er godt forankret i det 
pedagogiske utviklingsarbeidet ved instituttets ulike studieprogrammer og emner.  
 
Studentrepresentanten sier dette om prosjektet: Jeg syntes dette prosjektet i stor grad er pedagogisk 
forankret ved at studentene får oppleve den teknologiske utviklingen «hands on», og ikke kun lese og 
lære om det teoretisk. 
 
Vi oppforer til å gå i partnerskap med læringsforskere som kan følge bruken av Pepper i undervisningen 
– dette kan gjerne være en PhD kandidat. 
 
Svake sider ved prosjektet og søknaden 
Komiteen har ingenting å påpeke her. 
 
 
 



Søknadsskjema for utviklingsmidler  
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Søker og prosjekt 

Om prosjektet: 
Prosjekttittel Interaktiv IT-utdanning med roboten Pepper 

Prosjektleder Tor-Morten Grønli 

Søknadsbeløp 148 000 

Institutt(er) Institutt for teknologi 

Studieprogram/emne/annet Master Applied Computer Science (Emner: 7.5stp Mobile Computing 

& Internet of Things, 7.5stp  Interactive Technologies), Master 

Human-Computer Interaction (Emner: 7.5stp Multimodal Interaction), 

Bachelor IT Intelligente systemer (Emner: 7.5stp Android 

programmering, 7.5stp Maskinlæring) 

Annet (feks evt antall 
studiepoeng, antall 
studenter mv)  

Totalt vil 5 emner på hver 7.5 stp bli berørt, samt opplegg for 

masteroppgaver og forskningsprosjekter knyttet til Mobile 

Technology Lab bli muliggjort. Basert på nåværende registrerte 

studenter estimeres det at ca 100 studenter vil bli eksponert for dette 

i løpet av ett års gjennomføring. 

 

Prosjektbeskrivelse  

Bakgrunn: 
 
Teknologisk utvikling og nyskaping er ledende faktorer for innovasjon i de aller fleste industrier og 
bransjeområder i dag. Utviklingen har over de siste 10 årene gått i et enormt tempo og vi har blitt 
introdusert for, adoptert og dagliggjort en rekke teknologiske innovasjoner. 2017 markerte ti-års 
jubileum for smarttelefonen, en komponent vi i dag ser på som en naturlig integrert del av 
hverdagen vår. Vi har gått fra å bruke en enkel enhet for hvert gjøremål til å ha integrerte løsninger. 
Vi oppfatter i dag synkronisering av bilder, dokumenter, musikk, bøker og andre personlige 
preferanser på tvers av alle enhetene vi bruker som naturlig og forventet. Løsningene vi bruker blir 
nå bygget basert på skybaserte plattformer igjennom distribuerte arkitekturer som har heterogene 
sammensetninger som standard og ikke unntaket.  
 
I denne samme perioden har automatiserte løsninger også begynt å vokse frem. Talestyring 
igjennom virtuelle assistenter, slik som Apple sin Siri, Amazon sin Alexa og Google Assistent, har 
gjort dette nærmest hverdagslig og leder oss i en retning av automatisering for personlig styring. 
Eksempelvis har forskningsprosjekter sett på hvordan Alexa brukes og oppfattes i hjemmet 
(Purington et al., «Alexa is my new BFF», Proceedings of Computer-Human Interaction 2017). Semi-
automatiserte selvkjørende biler basert på teknologisk innovasjon gjennom bilmodeller hos blant 
annet Tesla, Volvo og BMW. Smarthus etablerer seg som preferert løsning ved nybygging eller 
restaurering av hjem, og de samme teknologiene tilrettelegger for styring av hverdagsgjenstander i 
hjemmet, effektiviserer sikkerheten i alarmsystemer og brukes som støttesystemer for å kunne la 
eldre bo i sitt eget hjem lenger 
 (Telenor smarte hjem https://www.telenor.no/privat/smarte-hjem/og Innovasjon Norge Smarte 
byer https://www.innovasjonnorge.no/no/mulighetsomrader/smarte-samfunn-og-byer/ ).  
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Alle disse perspektivene er kun noen utvalgte eksempler på hvordan den teknologiske utviklingen 
utfordrer oss, støtter oss og gir oss muligheter. Algoritmene som ligger bak er veletablerte, men 
anvendes nå i nye situasjoner og kontekster. I front av denne utviklingen ligger nå roboter som 
teknologisk spydspiss. Det er eksempler på prosjekter hvordan man igjennom bruk av roboter kan 
løse oppgaver som veiledning av passasjerer på flyplasser, hjelpe hotellgjester i resepsjoner (Pepper 
i Disneyland https://www.softbankrobotics.com/us/solutions/pepper-marriott ) eller guide på 
kjøpesentre (Westfield https://www.softbankrobotics.com/us/solutions/pepper-westfield). 
Teknologien er nyskapende og innovativ, men introduseres i stadig flere bransjer.  
 
For at våre utdanninger skal være relevante, spesielt på masternivå, må våre studenter få hands-on 
erfaring i å oppleve og påvirke interaksjon og teknologiske utfordringer og være rustet til å være 
bransjeledende premissgivere innen sine respektive felt for informatikk og interaksjon. 

 

Om prosjektet:   
Vi vil i dette prosjektet bevisstgjøre studentene på utfordringene og mulighetene som ligger i 
interaksjon med og oppbygningen av intelligens i roboter slik som Pepper fra Softbank Robotics 
(https://www.softbankrobotics.com/emea/en/robots/pepper). Vi vil igjennom utvikling av 
pedagogisk materiale og undervisningsopplegg utdanne våre studenter til å stå helt i front hva 
gjelder teknologisk kompetanse, forståelse for bruk og interaksjon med, samt grunnleggende 
kunnskaper om oppbygning av intelligens i, den nære fremtids kanskje viktigste innovasjon: roboter. 
 
Vi vil i dette prosjekt gå til innkjøp av én stykk 6. generasjons robot av typen Pepper. Pepper er en 
robot som basert på en Linux plattform muliggjør implementasjon av applikasjoner i dens eget 
proprietære språk, samt i Python og Android. Roboten har en rekke sensorer innebygget for 
berøring, datainnsamling fra miljøet, bevegelse, kommunikasjon og interaksjon, og har en levetid på 
10 til 12 timer effektiv bruk mellom hver opplading. Roboten kommer med både engelsk og norsk 
talestyring og to års garanti og brukerstøtte fra leverandøren. Dette prosjektet vil utvikle pedagogisk 
materiale og undervisningsopplegg gjennom forelesninger, øvingsopplegg, prosjektoppgaver, 
masteroppgaver knyttet til tre studieprogrammer og vi vil videre beskrive forankringen til de 
konkrete emnene i de respektive studieprogrammene.  
 
Master Applied Computer Science: 
7.5stp Mobile Computing & Internet of Things: 
Fokus her er utvikling og forskning på mobile løsninger og sensorbaserte systemer. Pepper vil her 
bli brukt som plattform for utvikling, og integrasjon med sensorene på enheten vil være sentralt.  
 
7.5stp Interactive Technologies: 
Fokus her er på utvikling av løsninger som setter teknologien i kontekst med et samfunnsproblem, 
bransjeutfordring eller en akademisk problemstilling. Pepper vil her bli brukt som caset gruppene 
skal realisere sin løsning på våren 2019. 
  
Masteroppgave: 
Pepper som teknologisk konsept vil være gjenstand for to masteroppgaver våren 2019. Den ene 
oppgaven vil ha fokus på teknologisk implementasjon, og den andre vil ha fokus på interaksjon og 
brukeropplevelse. Oppgavene sin problemstilling vil utformes i samarbeid med oss, som henholdsvis 
ansvarlige for Applied Computer Science og Human-Computer Interaction. 
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Master Human-Computer Interaction:  
7.5stp Multimodal interaction:  
 
I dette faget skal studentene lære om hvordan interagere med systemer basert på varierte 
grensesnitt og modaliteter. Eksempelvis vil kommunikasjon gjennom sensorer, berøring, tale og lukt 
være aktuelle interaksjonsformer. Pepper vil her bli brukt som case og plattform for caset som 
studentene realiserer våren 2019. 
 
Masteroppgave: 
Pepper som teknologisk konsept vil være gjenstand for to masteroppgaver våren 2019. Den ene 
oppgaven vil ha fokus på teknologisk implementasjon, og den andre vil ha fokus på interaksjon og 
brukeropplevelse. Oppgavene sin problemstilling vil utformes i samarbeid med oss, som henholdsvis 
ansvarlige Applied Computer Science og Human-Computer Interaction. 
 
Bachelor IT Intelligente systemer:  
7.5stp Android programmering  
I dette emnet handler det om programmering av mobile løsninger på Android plattformen. Pepper 
sin plattform er også Android, noe som betyr at studentene vil kunne bli eksponert for 
programmering av robot-grensesnitt allerede i sitt andre semester. 
 
7.5stp Maskinlæring 
Maskinlæring handler om strukturene, algoritmene og fundamentet for å bygge «intelligens», dvs 
logikk, inn i en maskinkomponent. Pr nå foreleses det både teoretisk og praktisk igjennom 
programmering. Pepper sitt bidrag vil være at studentene får muligheten til ikke bare å 
programmere en enkelt algoritme, men også teste den ut i kontekst av dens naturlige bruksområde 
innen kunstig intelligens nettopp i en robot. 
 
 

 

Prosjektets relevans 
Fra introduksjonsdagene for Master ACS og Master HCI, hvor Evry brakte med seg sin Pepper til oss, 
viste de igjennom sin gjesteforelesning hvordan roboter og automatisering av tjenester igjennom 
slike grensesnitt er et av de store satsningsområdene deres fremover. De fremholdt nytteverdien 
og viktigheten av at kandidatene som uteksamineres har erfaring med og ikke bare kjennskap til de 
teknologiske nyskapningene og trendene som preger samfunnsutviklingen. Vi vet fra vår egen 
forskning på mobile løsninger, internet of things og interaktive løsninger at dette feltet utvikles 
hurtig og at det trengs ytterligere bidrag for å videreutvikle interaktive løsninger, teknisk 
implementasjon og ikke minst nytteverdi for sluttbrukere.  
 
Er prosjektet nyskapende? 
Prosjektet vil være nyskapende ved at det tar tak i en av tidens største trender og innovative 
teknologier. Ved å ha tilgang til slikt utstyr på instituttet og bringe det inn i undervisningen gjør av 
vi kan være med å ligge i forkant og prege utviklingen og bruk. Det eksisterer i dag få 
utdanningsinstitusjoner i Norge som bruker slikt utstyr i undervisningen og vi vil med dette kunne 
være med på å eksemplifisere nye pedagogiske opplegg (Det er oss bekjent at OsloMet har kjøpt inn 
én stykk Pepper, men primært til bruk innen forskning). 
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Hva er forankringen i praksisfeltet? 
Roboten Pepper er allerede i dag utbredt i praksisfeltet i en rekke bransjer fra handel og service til 
sikkerhet og helse. Den har i flere sammenhenger blitt brukt på sykehus som for eksempel populære 
tilskudd på barneavdelinger og til aktivisering av demente pasienter. Hotellresepsjoner og 
kjøpesentre har mange eksempler på bruk av den for å svare på spørsmål knyttet til navigering og 
informasjon om butikker. Det er og et eksempel fra 2016 om hvordan flyplassen i Brussel har 
anvendt den til å skape forutsigbarhet i sikkerhetskontrollen for sine passasjerer. Videre viser Evry 
sin egen stilling som konseptutvikler for Pepper at også IT bransjen nå ser strukturert på hvordan 
nye typer grensesnitt blir en del av IT porteføljen som deres kunder vil etterspørre når det lages 
moderne IT løsninger. 
 
Hvordan bidrar det til økt læringsutbytte / bedre læringsopplevelse for studentene? 
Studentene vil igjennom dette kunne få jobbe fysisk og konkret med teknologi for å visualisere 
problemstillinger og se effekten av sine løsninger. Ved å jobbe hands-on vil de få viktig førstehånds 
kunnskap om hvordan en løsning oppleves fra brukeren sitt perspektiv og hvordan interaksjon med 
nye, moderne grensesnitt kan gjøres. De vil ved å jobbe hands-on kunne virkeliggjøre løsningene og 
det fører til en synlig effekt umiddelbart i klasserommet. De vil med dette arbeide mindre abstrakt, 
og i stedet konkret løse utfordringer knyttet til interaksjon og kunstig intelligens som normalt er 
vanskelige å se effekten av for praksisfeltet.  
 
I hvilken grad involverer det studentene? 
Studentene vil være i sentrum for hele prosjektet og ikke mulig å gjennomføre uten deres bidrag. 
Kjernen i prosjektet er utvikling av pedagogisk og undervisningsopplegg, samt gjennomføringen av 
dette. Dette betyr at studenter på både bachelor og master vil møte Pepper i ulike emner (som 
spesifisert over) og derigjennom møte og løse utfordringer knyttet til programmering, design, 
algoritmer og interaksjon. Ved å eksponere masterstudentene for bruk av Pepper i undervisning, vil 
vi der gjennom sette det i en forskningskontekst. Totalt vil vi dermed kunne gjøre bruk av Pepper i 
undervisning på bachelor og master, forskningsprosjekter på master og ikke minst sammen med 
studentene kunne gjøre offentlig disseminering av resultatene i presse, populærvitenskapelig presse 
og akademiske artikler. 
 

 

Faglig, pedagogisk og/eller strategisk forankring 
Den faglige nytteverdien er ovenfor beskrevet for de respektive emnene vi vil anvende Pepper i. I 
tillegg vil slik bruk av teknologi støtte opp under målene til alle tre studieprogrammer, Master 
Applied Computer Science, Master Human-Computer Interaction og Bachelor IT Intelligente 
Systemer om å være praksisnære, nyskapende og innovative. Noen få eksempler fra overordnede 
læringsmål slik som «has specialised knowledge within user-centred design and interaction design» 
(Master HCI), «practical skills in analysing complex individual- and organizational problems, research 
issues and technology innovation opportunities» (Master ACS) eller «kunne designe og implementere 
løsninger for intelligente systemer fra forretningskonsept til ferdig løsning » (Bsc Intelligente 
systemer) er med å på vise at dette er forankret i viktige læringsmål for alle tre studieprogrammer.  
 
Pedagogisk og strategisk forankring er knyttet til høyskolen og instituttets ambisjoner om å være 
ledende på pedagogisk modell, lede utviklingen av fagområdet og ha en praksis-nær tilnærming til 
bruk av teknologi forankring i arbeidslivets behov. 
 

 



Søknadsskjema for utviklingsmidler  
Søknadsskjema for prosjektmidler 2018. Søknadsfrist 1.september 2018 
 

 

Gjennomførbarhet 
Gjennomførbarheten vurderes til å være meget høy, da vi begge to allerede forsker og foreleser på 
den grunnleggende teknologien. Alle emnene som det planlegge brukt i eksisterer som en del av 
godkjente studieprogrammer og det er studenter i løpet på alle tre programmer. I tillegg forsker vi 
begge to både på interaksjonen, programmering og har flere publikasjoner direkte knyttet til 
fagfeltet. Vi har begge to også over 15 års erfaring i undervisning, undervisningsplanlegging og 
utvikling av undervisningsopplegg, og er således sikre på at vi på en godt pedagogisk forankret måte 
kan anvende denne teknologien i undervisning, f.eks. med pedagogiske opplegg forankret i active 
learning.  
 

 

Samarbeid, evaluering og deling 
Alle disse emnene blir årlig vurdert igjennom fagevalueringer og forelesers egenevaluering. Dette 
vil være tilfelle også i de kommende gjennomføringene, og vi vil i så måte knytte til noen ekstra 
spørsmål knyttet direkte til Pepper for å få konkret tilbakemelding. Det pedagogiske opplegget og 
undervisningsmaterialet som lages vil bli gjenbrukt i neste gjennomføring av emnet.  
 
For kommunisering og deling vil det være sentralt å bruke dette til å promotere studieprogrammene 
i markedsføringssammenheng, og som historier for utad å konkretisere og eksemplifisere hva man 
jobber med og hvordan man jobber ved instituttet og studieprogrammene. Resultatene fra 
masteroppgavene vil bli brukt til å lage akademiske artikler for å formidle ny kunnskap rundt slike 
løsninger. Erfaringene vi gjør oss fra bruken av Pepper i undervisning ser vi også for oss at er naturlig 
skrives opp i en akademisk artikkel som sendes til Norsk konferanse for undervisning og didaktikk i 
IT-fagene (UDIT) i 2019. 
 
I tilknytning til samarbeid viser vi til kommende punkt som beskriver samarbeidet med vår eksterne 
partner Evry, som vi mener vil være med å styrke studentenes bransjekontakt, gi virkelighetsnære 
case og eksponere de for arbeidslivet i en undervisningssituasjon.  

 
 

Forankring av prosjektet 

På institutt for teknologi er en av våre viktigste målsettinger å utdanne morgendagens teknologer. 
Dette gjør vi i gjennom å gi de praktisk kunnskap med teoretisk forankring, godt fundamentert på 
akademiske resultater og oppdatert innsikt fra vårt bransjenettverk. Det forventes at vi ikke bare 
holder tritt med den teknologiske utviklingen i sektoren, men er med på å drive denne utviklingen 
videre. Vi har flere eksempler på at vi igjennom moderne teknologiutdanning er nettopp med og 
påvirker. Vi har hospitanter fra videregående skole, en veletablert industribachelor-ordning, vi har 
aktivt bruk av gjesteforelesere fra næringsliv, en høy akademisk kvalitet og aktivitet, samt tre 
forskningsgrupper. I tråd med høyskolens strategi om å være praksisnær og forskningsbasert, samt 
utdanne studentene til livet etter eksamen, så mener vi dette prosjektet vil være et godt eksempel 
på å kombinere nyskapende teknologi med undervisning, alt knyttet opp mot trender og 
innovasjoner studentene må forholde seg til som kommende premissgivere i bransjen. 
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Fremdriftsplan: 

Prosjektfasen - dvs. prosjektaktivitetene - forventes å være fullført innen 1 år fra tildeling. Evaluering og 
formidling av prosjektresultatene kan imidlertid skje etter at prosjektet er gjennomført. 

Fyll inn hovedaktiviteter/milepæler i prosjektperioden (år og måned). 

Hovedaktivitet/milepæl 
Fra Til 

År  Måned   År  Måned  
Utvikling av undervisningsopplegg for Maskinlæring og Android 
Programmering 

2018 10 2018 12 

Gjennomføring av Maskinlæring Android programmering 2019 1 2019 5 

Utvikling av undervisningsopplegg for Mobile Computing and IoT 2018 11 2019 2 

Gjennomføring av Mobile Computing and IoT 2019 2 2019 2 

Utvikling av undervisningsopplegg for Interactive Technologies 2019 2 2019 3 

Gjennomføring av Interactive Technologies 2019 5 2019 5 

Utvikling av undervisningsopplegg for Multimodal Interaction 2019 2 2019 3 

Gjennomføring av Multimodal Interaction 2019 5 2019 5 

Definering av masteroppgaver 2019 1 2019 2 

Gjennomføring av masteroppgaver 2019 1 2019 6 

Publisering av resultater 2019 6 2019 12 

 

Om prosjektleder:  

Prosjektleder, Tor-Morten Grønli, er professor ved institutt for teknologi. Undervisningserfaringen 
består av ca 15 år med undervisning, fagutvikling, studieprogramutvikling og pedagogisk 
utviklingsarbeid. Totalt sett har jeg undervisningserfaring fra PhD nivå, master nivå siden 2010 og 
bachelor siden 2003. Totalen blir over 400 studiepoeng med undervisning på bachelor og over 100 
studiepoeng på master, innen fagfeltene informatikk, programmering, prosjektarbeid, mobile 
løsninger, visualisering med mer. Jeg har undervist nasjonalt og internasjonalt og er gjesteprofessor 
ved Copenhagen Business School. Jeg har i gjennom årenes løp utviklet en lang rekke 
studieprogrammer, emner og undervisningsmateriale. Jeg har veiledet over 50 bachelor grupper, over 
20 masterstudenter og har i dag to PhD stipendiater. Eksempel på forskningsaktivitet er at jeg har 
grunnlagt, og leder, forskningsgruppen for anvendt informatikk, samt lab-gruppen Mobile Technology 
Lab. Jeg har deltatt internasjonalt i flere EU søknader og vært med å etablere samarbeidet med Centre 
for Business Data Analytics ved Copenhagen Business School. Totalt har jeg over 70 fagfellevurderte 
publikasjoner. 
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Evt prosjektdeltakere:eefew 

 
Navn Stilling Institutt 

Siri Fagernes Høyskolelektor Teknologi 

Tor-Morten Grønli Professor Teknologi 

   

 

I tillegg til prosjektleder, er Siri Fagernes med i denne prosjektgruppen. Siri har tilsvarende lang erfaring 
i undervisning, fagutvikling, studieprogramutvikling og pedagogisk utviklingsarbeid fra Telenor FoU, 
OsloMet og vår høyskole. Siri har ansvaret for studieprogrammene Bachelor IT interaktivt design, og 
Master Human-Computer Interaction. Siri har sin PhD innen distribuerte systemer og forsker aktivt på 
universell utforming, optimering og human-computer interaction. Prosjekt-teamet er sammen 
ansvarlige for Mobile Technology Lab, og i forrige semester veiledet vi, sammen med våre to PhD 
stipendiater, 7 masterstudenter til fullførelse – hvorav én også vant «Best poster award» på den 
internasjonalt anerkjente konferansen Social Media and Society. Begge har flere pågående 
forskningsprosjekter sammen, samt samarbeider allerede aktivt med undervisning i flere emner og 
utarbeider pedagogiske undervisningsopplegg sammen. Begge medlemmene av prosjekt-steamet har 
godkjent UHPED fra OsloMet. 

Samarbeid 

Prosjektet legger opp til samarbeid med konsulentselskapet Evry og spesifikt vår kontakt der Kristine 
S. Lorentzen som leder deres initiativ for AI/maskinlæring/robotikk knyttet til roboten Pepper. Kristine 
er tidligere student fra Kristiania (WOACT) og jobbet i sin masteroppgave på et av våre 
forskningsprosjekter. Siden uteksaminering har vi regelmessig kontakt, og sist under oppstartsdagene 
for Master ACS og Master HCI, ledet Kristine en kreativ workshop med nettopp roboten Pepper. 

Eventuelt eksterne samarbeidspartnere: 
Navn Stilling Arbeidssted 

Kristine S. Lorentzen Konsulent / konseptutvikler for Pepper Evry, Oslo 

   

Kostnadsoverslag og finansiering 

Budsjett: 

 

Formål Sum 

Innkjøp av Pepper (akademisk pris) 14400 EUR + 300 EUR frakt (avrundet til hele tusen) 
Se vedlegg for prisbekreftelse. 

143 000 

Materiell (kasse) for oppbevaring av Pepper      5 000 

  

Total søknadssum 148 000 
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Eventuelt annen finansiering 

Søkes det om annen 
finansiering? (ja/nei)  

Nei 

Hvis ja, hvor søkes det 
midler?  

- 

Søknadsbeløp  - 

Er den andre søknaden 
innvilget (ja/nei)  

- 

Hvis ja, med hvilket beløp? - 

 

 

Finansieringsplan: 

Utgifter     Inntekter 
Aktivitet/formål Når  

mnd/år-mnd/år 
Kostnader  Finansieringskilder Inntekter 

kr 
Bekreftet 
ja/nei 

Innkjøp av Pepper 11/2018 143 000 Interne 
utviklingsmidler 

148 000 nei 

Innkjøp materiell 11/2018    5 000     

       

Totalsum 148 000  Totalsum 148 000 
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SOFTBANK ROBOTICS EUROPE SAS with a capital of 74.048.231 € - Registered office: 43 rue du Colonel Pierre Avia 75015 Paris - Registered with the Registry of Trade and
Companies of Paris under number 483185807 - Code APE 6201Z SIRET 48318580700052 - VAT Number FR06483185807

Quote SoftBank Robotics Europe SAS
31/08/2018Date : 

00032830Quote Number : 
NO00207333Aldebaran ID : 

43 rue du Colonel Pierre Avia
75015, Paris
France
Your contact : Jonathan BOIRIA
jboiria@softbankrobotics.com

Billing Details : 
 Kristiania University College

Tor-Morten Grønli

Norway

Shipping Details : 
 Kristiania University College

Tor-Morten Grønli

Norway

1 Pepper unit, Academics Edition, including 2 years of warranty

Products

Product Reference Description Unit Price Quantity Total Price

PEP18AEUGD-B2A-2Y

Pepper For Academics Edition including:
 - 1 Pepper robot 1.8a version
 - 2 years warranty
- Pack of 2 languages ( English + 1 of your choice)

EUR  14.400,00 1 EUR  14.400,00

- PEPPER18AWHGDGD-ACAD
Pepper 1.8a robot for Academics -  JP/US/EU power cords - 2 years
warranty

1

- SW-ADLG Pack of 2 languages for your robot (English + one of your choice) 1

Total
EUR  250,00Shipping and other fees : 

EUR  14.650,00Total Excl. Taxes : 
Tax : 0%

 Grand Total : EUR  14.650,00
Signature
By signing this quote, you expressely approved SoftBank Robotics Europe SAS General Terms and Conditions, which are at the back of this quote.
Our General Terms and Conditions will govern and prevail on any clients documents and general and/or specific terms and conditions.

_____________________
 
Date and Customer Signature : (Please return this quotation with the mention “signed as agreed” and fully authorized

signature and visa, together with the corresponding purchase order.)

Expiration Date : 30/09/2018
DAP - Delivered at placeIncoterms: 

Cash in advancePayment Terms : 

\d1\

\s1\
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~

/~ INΤERNATIONAL
ΗΕLΙΕΝΙC

. • UNIVERSITY
SCHOOL OF SClENCE & TECHNOLOGY

14th km THESSAΙONIKI- Ν. MOUDANIA
THERMI- THESSAΙONIKI
570 ΟΙ GREECE
Tel.: +302310807524
Faχ: +30 2310 474 520
E-mail: infotech@ihu.edu.gr
www.tech.ihu.edu.gr

Thessaloniki, 20/11/2015
Ref. Νο: SST218

Dear Prof. GroenIi,

It is with great pleasure that we shall welcome you to the International Hellenic University as
visiting professor for the ICT-related MSc programmes.

The duration of your contract will be from 16 October 2015 to 11 ΑΡΓίΙ 2016. During this

period you will be responsible for the preparation, teaching (15 hrs) and assessment of the

course IIWeb Programming". Teaching will take place on the university premises on campus

(14th km Thessaloniki - Nea Moudania). Υου will also be responsible for the supervision

and/or evaluation of a maximum of three (3) student dissertations. If necessary, you will be

responsible for setting re-sits ΟΓ new assignments. Υου may be required to attend an Appeal

Board in case such a process is initiated by any of the students with respect to your course.

Apart from teaching obligations, we ask you to undertake to support, communicate and

advise IΗυ students throughout the academic term via the electronic notice board & e-mail.

In addition, you will be asked to complete a Teaching Staff Data Form and a Course

Specification Form. Please note that Greek legislation and the Hellenic Quality Assurance and

Accreditation Agency (HQA) require that aII Greek higher education institutions prepare

documented Annual Internal Reports and Internal Evaluation Reports. Το this purpose, the

ΗΟΑ asks all higher education institutions to ensure the systematic collection of the

respective data from all their teaching staff through the completion of the aforementioned

data forms. This process is fundamental to the quality assurance of the educational work of

ομτ University and we would sincerely appreciate your cooperation in this regard. Further

information about the quality assurance framework implemented at the IΗυ can be found on

the Quality Assurance Unit web site: http://gau.ihu.edu.gr.

The course office wiII provide you with full information about the particular arrangements of

the timetable and teaching hours for your course, as well as with guidance regarding

completion of the Teaching Staff Data Form and Course Specification Form in due course.



Please send ουτ Programme Manager, Dr Christos Koidis (c.koidis@ihu.edu.gr), your course

sylIabus and any relevant material needed for your unit (reading Iists, case studies, exercises)

in due time, according to the scheduIe.

The InternationaI HelIenic University undertakes to pay you a fee of 1.893,75 (, which

payment will be effected within one month of the completion of your obligations, as set out

above, under the following condition.

In accordance with internationaI agreements on the avoidance of double taxation of income

and capital, if such agreement has been ratified between your country and Greece, you will

need to submit to the International HeIIenic University a form invoking its implementation

(valid untiI the end of the year during which the income became due). Please keep in mind

that no contract can be issued ΟΓ signed before we receive the above form from you. If your

country has not signed this agreement with Greece, an automatic deduction of 20% income

tax will be applied on the agreed amount (Law 4172/2013, articIe 64). For information on

countries that have signed this agreement with Greece, please visit

http://www.gsis.gr/gsis/info/gsis site/ddos/ choosing 'Β. Conventions for the Avoidance of

Double Taxation'. For the relevant forms, please, choose 'C. Forms for Double Taxation

Conventions.

The University wiII cover the cost of your flights (economy cIass), which can be arranged

either by yourself ΟΓ by the School Office (p.seremetis@ihu.edu.gr / tel. +30 2310 807521). It

is vital to note that whether booked through the University ΟΓ privately, your fIight costs can

onIy be covered by the University on receipt of the booking confirmation (with prices) and

your boarding card stubs. The IΗυ will also cover 50 Euro per night towards your

accommodation for "days of teaching" nights. The above amount corresponds to the bed and

breakfast rate (double room) at the Avalon HoteI, which Iies within easy walking distance

from the university. If you are happy to stay there, we can organise both the booking and

direct payment, upon request. Alternatively, we shaII refund the equivalent upon submission

of your hoteI bill. Please let the School Office know your preferences.

We hope the above meets with your agreement and would ask for your written confirmation

of the same. If you have any queries, please, do not hesitate to contact Dr Christos Koidis

(c.koidis@ihu.edu.gr / tel. +30 2310 807501).

We trust that ομτ students wiII gain from your expertise and you will enjoy working for IHU.

We look forward to welcoming you to the IHU.



30/10/2019, 10:28
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Evaluation Report 1st Term 2015-16 | International Hellenic University

Christos Koidis <c.koidis@ihu.edu.gr>
Thu 24/03/2016 17:24
To:  tmg@westerdals.no <tmg@westerdals.no>

Dear Prof. Groenli,
 
I hope my email finds you well.
As part of our policy, students proceed to the evaluation of the teaching staff every term.
Please, find below your personal evaluation for the 1st term 2015-16 as well as overall average.
The information provided is strictly confidential.
Please, let me know should you require any clarification.
 
Kind regards,
 

 

Dr Christos Koidis | Programme Manager
International Hellenic University
T+30-2310-807501 | Μ+30-6972017040
c.koidis@ihu.edu.gr | www.tech.ihu.edu.gr

 

     ! Think before you print.    14th km Thessaloniki-N.Moudania | 57001 Thermi, Greece | www.ihu.edu.gr 
 
 

Course: Web Programming

Term: 1st 2015-2016

Instructor: Prof. Groenli

No Question Responses
Grade (0-

5)

1
The content of the

course was

very poor poor adequate good excellent
3,88

1 0 7 11 7

2

The course
content was
intellectually
stimulating

strongly
disagree

disagree neutral agree
strongly

agree
3,88

1 2 5 9 9

3

The recommended
readings and

exercises were
appropriate and

useful

strongly
disagree

disagree neutral agree
strongly

agree
3,69

1 2 6 12 5

4

The course has
developed my

problem solving,
analytical,

professional or
strategic

leadership skills

strongly
disagree

disagree neutral agree
strongly

agree

3,69

1 2 8 8 7

Course materials
(notes, handouts,

strongly
disagree

disagree neutral agree
strongly

agree
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5
case studies,

online resources
etc) were clear,

relevant and
timely

1 4 6 8 7

3,62

6
The professor
was, overall

very poor poor adequate good excellent
4,23

1 0 2 12 11

7

The professor was
good at explaining

the material and
helping me learn

strongly
disagree

disagree neutral agree
strongly

agree
4,12

1 0 6 7 12

8

The professor
encourages

questions and
discussion

strongly
disagree

disagree neutral agree
strongly

agree
4,38

1 1 3 3 18

9

The professor was
contactable (in

person and
electronically) and

helpful

strongly
disagree

disagree neutral agree
strongly

agree
4,23

1 0 4 8 13

        

   Overall Performance: 3,97

Professors' Overall Average 1st Semester 2015-2016 Evaluation 4,34
 
CONFIDENTIALITY WARNING - DISCLAIMER This message and any attachments (the
"message") are confidential and intended solely for the addressees. If you receive this
message without being the intended addressee, please delete it (together with any
attachment) without copying, forwarding or opening it and immediately notify the sender.
Any unauthorized use or dissemination or disclosure, either whole or partial, is prohibited. E-
mails are susceptible to alteration. The International Hellenic University shall not be liable for
the message if altered, changed or falsified, nor shall it bear any responsibility for any loss,
disruption or damage to your data or computer system that may occur from the use of data
contained in, or transmitted with, this message. 
ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ-ΔΗΛΩΣΗ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΠΑΡΑΛΗΠΤΕΣ Αυτό το µήνυµα και τυχόν
συνηµµένα σε αυτό αρχεία (το µήνυµα) είναι εµπιστευτικά και απόρρητα και απευθύνονται
µόνο στους σκοπούµενους παραλήπτες. Σε περίπτωση που λάβετε αυτό το µήνυµα χωρίς να
είστε ο σκοπούµενος παραλήπτης, παρακαλούµε να το διαγράψετε (µαζί µε τα συνηµµένα σε
αυτό αρχεία), χωρίς να το αντιγράψετε, να το προωθήσετε σε τρίτους ή να το ανοίξετε και να
ειδοποιήσετε άµεσα τον αποστολέα. Απαγορεύεται η µη εξουσιοδοτηµένη χρήση ή διάδοση ή
κοινοποίηση σε τρίτους του συνόλου ή µέρους του µηνύµατος αυτού. Τα µηνύµατα
ηλεκτρονικού ταχυδροµείου (e-mails) είναι δεκτικά αλλοίωσης. Tο Διεθνές Πανεπιστήµιο
της Ελλάδας δεν θα ευθύνεται για αυτό το µήνυµα στην περίπτωση αλλοίωσης, µεταβολής ή
παραποίησής του, ούτε θα υπέχει ευθύνη για οποιαδήποτε απώλεια ή αλλοίωση ή άλλη ζηµία
στα δεδοµένα ή στο σύστηµά σας, οφειλόµενη σε χρήση δεδοµένων που είτε περιέχονται
στο µήνυµα αυτό είτε µεταδόθηκαν µε αυτό.
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Christos Koidis <c.koidis@ihu.edu.gr>
Thu 24/03/2016 17:24
To:  tmg@westerdals.no <tmg@westerdals.no>

Dear Prof. Groenli,
 
I hope my email finds you well.
As part of our policy, students proceed to the evaluation of the teaching staff every term.
Please, find below your personal evaluation for the 1st term 2015-16 as well as overall average.
The information provided is strictly confidential.
Please, let me know should you require any clarification.
 
Kind regards,
 

 

Dr Christos Koidis | Programme Manager
International Hellenic University
T+30-2310-807501 | Μ+30-6972017040
c.koidis@ihu.edu.gr | www.tech.ihu.edu.gr

 

     ! Think before you print.    14th km Thessaloniki-N.Moudania | 57001 Thermi, Greece | www.ihu.edu.gr 
 
 

Course: Web Programming

Term: 1st 2015-2016

Instructor: Prof. Groenli

No Question Responses
Grade (0-

5)

1
The content of the

course was

very poor poor adequate good excellent
3,88

1 0 7 11 7

2

The course
content was
intellectually
stimulating

strongly
disagree

disagree neutral agree
strongly

agree
3,88

1 2 5 9 9

3

The recommended
readings and

exercises were
appropriate and

useful

strongly
disagree

disagree neutral agree
strongly

agree
3,69

1 2 6 12 5

4

The course has
developed my

problem solving,
analytical,

professional or
strategic

leadership skills

strongly
disagree

disagree neutral agree
strongly

agree

3,69

1 2 8 8 7

Course materials
(notes, handouts,

strongly
disagree

disagree neutral agree
strongly

agree
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5
case studies,

online resources
etc) were clear,

relevant and
timely

1 4 6 8 7

3,62

6
The professor
was, overall

very poor poor adequate good excellent
4,23

1 0 2 12 11

7

The professor was
good at explaining

the material and
helping me learn

strongly
disagree

disagree neutral agree
strongly

agree
4,12

1 0 6 7 12

8

The professor
encourages

questions and
discussion

strongly
disagree

disagree neutral agree
strongly

agree
4,38

1 1 3 3 18

9

The professor was
contactable (in

person and
electronically) and

helpful

strongly
disagree

disagree neutral agree
strongly

agree
4,23

1 0 4 8 13

        

   Overall Performance: 3,97

Professors' Overall Average 1st Semester 2015-2016 Evaluation 4,34
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συνηµµένα σε αυτό αρχεία (το µήνυµα) είναι εµπιστευτικά και απόρρητα και απευθύνονται
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είστε ο σκοπούµενος παραλήπτης, παρακαλούµε να το διαγράψετε (µαζί µε τα συνηµµένα σε
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στο µήνυµα αυτό είτε µεταδόθηκαν µε αυτό.



Vedlegg 7: Formidlingsartikkel fra Computerworld
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Vedlegg 8: Artikkel om Scaffolding av studentpros-
jekter
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Vedlegg 9: Artikkel om Industribachelor
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Vedlegg 10: Artikkel om livekoding
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Vedlegg 11: Studieprogrambeskrivelse Bachelor Data
Science

36



Vedlegg 12: Android eksamensoppgave
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Vedlegg 13: Kronikker fra Morgenbladet
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Vedlegg 14: Anbefaling fra instituttleder
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